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Rīga – pilsēta, kur investēt 
nākotnē!

Kad domāju par to, kas man Latvijā un Rīgā ir vissvarī-
gākais, es domāju par saviem trim bērniem. Visi viņi ir 
dzimuši šeit un aug brīvā valstī. Viņiem Eiropa vienmēr ir 
bijusi atvērta – bez vīzām, bez valūtas maiņas, ar brīvī-
bu mācīties, strādāt un dzīvot tur, kur viņi paši izvēlas.

Es neuzaugu ar tādām pašām iespējām. Taču mani 
audzināja pārliecībā, ka brīvība ir vērtība, kas jāsargā 
un jāstiprina katru dienu. Vairāk nekā trīsdesmit gadus 
esmu strādājis sociālajā jomā, aizstāvot ideju, ka ikviens 
ir pelnījis godīgas iespējas, drošas mājas un iespēju 
veidot dzīvi ar cieņu.

Šī pieredze man iemācīja ko būtisku. Brīvība nav tikai 
par to, kas mums ir atļauts. Tā izpaužas arī spējā īstenot 
ieceres un sasniegt rezultātus. Par to, vai mēs sniedzam 
cilvēkiem pamatu plānot savu nākotni, veidot ģimeni, 
uzsākt uzņēmējdarbību un ar drošības sajūtu skatīties 
nākotnē.

Tā arī ir mana vīzija kā Rīgas mēram. Rīgai ir jābūt 
pilsētai, kurā cilvēki var veidot savu nākotni. Pilsētai, kur 
iespējas nav iemesls aizbraukt, bet gan iemesls palikt 
vai atgriezties, augt un investēt.

Rīga mainās, un šīs pārmaiņas ir pozitīvas. Mēs veido-
jam pilsētu ērtāku dzīvei, darbam un jaunu ideju īsteno-
šanai. Ieguldījumi kvalitatīvos sabiedriskajos pakalpo-
jumos ir ekonomiskās izaugsmes pamats. Labas skolas, 
drošākas ielas un uzticams sabiedriskais transports nav 
greznība, tās ir pamatvajadzības.



Rīga mērķtiecīgi attīsta ātru un uzticamu sabiedrisko 
transportu un paplašina zaļās zonas, lai pilsēta būtu 
ērta, veselīga un viegli izstaigājama. Vienlaikus tiek 
palielināts kvalitatīvu mājokļu piedāvājums, tostarp, šo-
brīd īstenojot lielāko publiskās un privātās partnerības 
mājokļu projektu Rīgas vēsturē, jo gan iedzīvotājiem, 
gan uzņēmumiem ir nepieciešami pieejami un uzticami 
mājokļi. Pilsēta arī modernizē skolas, veselības aprūpes 
un sociālās iestādes, lai ģimenes un profesionāļi zinātu, 
ka Rīga sniedz atbalstu visos dzīves posmos.

Vienlaikus mainās arī tas, kā pilsēta sadarbojas ar uz-
ņēmējiem un investoriem. Rīga sistemātiski veidojas par 
augstas pievienotās vērtības pakalpojumu ekonomikas 
centru, kur top labi apmaksātas darba vietas, attīstās 
inovācijas un tiek nodrošināta ilgtspējīga izaugsme.

Laiks investīciju procesos ir izšķirošs. Tāpēc Rīgā ir 
izveidots prioritārs attīstības ceļš stratēģiskām investī-
cijām. Liela mēroga projekti tiek virzīti pa zaļo koridoru, 
nodrošinot ātrākus saskaņošanas procesus un ciešāku 
sadarbību starp pilsētas institūcijām. Katram priori-
tārajam projektam ir viens atbildīgais kontaktpunkts, 
un īpaši norīkots kurators nodrošina sadarbību starp 
departamentiem, palīdz risināt lokālos jautājumus un 
novērst liekas kavēšanās. Ja birokrātija kavē procesu, 
norādiet, kur, un mēs to samazināsim.

Rīga aktīvi strādā arī starptautiskajā vidē. Pilsēta 
mērķtiecīgi sevi prezentē starptautiskos forumos un 
konferencēs, veidojot tiešus kontaktus ar investoriem 
un uzņēmumiem. Šī pieeja jau nes rezultātus – globālo 
biznesa pakalpojumu nozarē Rīgā šobrīd ienāk vairāk 
jaunu uzņēmumu nekā reģiona kaimiņpilsētās, un arī 
esošie uzņēmumi aug straujāk.

Pozitīvas pārmaiņas redzamas arī jaunuzņēmumu 
ekosistēmā. Pēdējos gados Rīgas jaunuzņēmumi būtiski 
palielinājuši piesaistīto investīciju apjomu, pieaug inte-
rese par finanšu tehnoloģijām, aizsardzības inovācijām 
un deep-tech risinājumiem. Tas nozīmē jaunas, labi 
apmaksātas darba vietas un pieaugošus nodokļu ieņē-
mumus, kas ļauj pilsētai investēt izglītībā, infrastruktūrā 
un pilsētvidē. Papildus tam pilsēta nodrošina atbalsta 
programmas jaunuzņēmumiem un diasporas profe-
sionāļiem, kuri vēlas atgriezties un veidot savu nākotni 
Latvijā.

Un pats svarīgākais – mēs ieklausāmies un tieši runājam 
ar investoriem, uzņēmējiem un darba devējiem, lai sa-
prastu, kas viņus kavē un kas palīdzētu augt straujāk.
Mēs esam gatavi jūs uzņemt kā partnerus Rīgas nākot-
nē. Gatavi uzņemt jūsu uzņēmējdarbību, jūsu idejas un 
jūsu ambīcijas.

Rīgai nav jākopē citas pilsētas. Mums ir savs raksturs, 
savs ritms un savs lepnums. Bet vienlaikus mēs esam at-
vērti mācīties, pilnveidoties un virzīties uz priekšu kopā!

Viesturs Kleinbergs
Rīgas domes priekšsēdētājs
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Kādēļ investēt Rīgā?

	 Pieeja plašiem tirgiem
Rīga ir lielākais ekonomiskais centrs Baltijas valstīs un 
vārti uz reģionu ar kopējo tirgu vairāk nekā 6 miljo-
niem iedzīvotāju 3 stundu brauciena attālumā. Te 
savienojas Ziemeļeiropas, Baltijas un Centrāleiropas 
tirgi — optimāla lokācija uzņēmumiem ar ambīciju 
attīstīt biznesu Eiropā.

	 Globāla savienojamība un 		
	 attīstīta infrastruktūra
Lidosta “Rīga” — straujāk augošais Baltijas aviācijas 
mezgls ar tiešajiem savienojumiem uz vairāk nekā 90 
galamērķiem Eiropā, Āzijā, Āfrikā un Amerikā. 
Rīgas osta kā multimodālo pārvadājumu mezgls no-
drošina savienojumus ar 50 pasaules valstu ostām.  
Rail Baltica attīstība tuvākajos gados nostiprinās 
Rīgas lomu kā ātrgaitas savienojuma punktu starp 
Baltijas un Eiropas lielpilsētām. 
Latvija ir viena no pirmajām valstīm pasaulē, kas 
ieviesusi 5G tīklu, nodrošinot nepārtrauktu 5G pārklā-
jumu visās pilsētu teritorijās un galvenajos sauszemes 
transporta ceļos. Rīgā ir pieejams augstas kvalitātes, 
ātrgaitas internets, 5G infrastruktūra nodrošina sa-
sniedzamību, ātru datu apriti un savienojamību.

	 Talanti ar starptautisku 		
	 domāšanu
Gandrīz 40 % iedzīvotāju ir augstākā izglītība, 
bet katram desmitajam profesionālā izglītība. 
Lielākā daļa iedzīvotāju pārvalda vismaz trīs 
valodas (latviešu, krievu, angļu). Pieejams motivēts 
darbaspēks ar konkurētspējīgām darbaspēka 
izmaksām reģionā.

	 Dinamiska inovāciju un 		
	 uzņēmējdarbības vide
Strauji attīstās tehnoloģiju un radošās industrijas 
ekosistēma. Latvija ir viena no progresīvākajām 
ES valstīm digitālās pārvaldes un jaunuzņēmumu 
atbalsta risinājumos. Vietējo uzņēmumu panākumi 
globālajā tirgū — Fyul (Printful & Printify), Aerones, 
Mikrotik  — rāda Rīgas potenciālu kā reģionālai 
inovāciju platformai. Fintech un digitālo pakalpojumu 
uzņēmumiem pieejama modernizēta regulatīvā vide 
un atbalsta instrumenti.

	 Dzīves kvalitāte, kas 			 
	 piesaista talantus
Droša, zaļa, kompakta pilsēta ar pieejamām dzīves 
izmaksām. 15 minūšu pilsētas princips: darbs, dabas 
zonas, kultūra un pakalpojumi blīvi pieejami. Aktīva 
kultūras vide, augstvērtīga arhitektūra, piekļuve jūrai 
un ezeriem, plašas iespējas veselīgam dzīvesveidam.

	 Globāla atvērtība un 			
	 starptautiska integrācija
Latvija ir Eiropas Savienības un eirozonas dalībvalsts, 
kas nodrošina brīvu preču, pakalpojumu, kapitāla un 
darbaspēka kustību. Latvija ir pilntiesīgs dalībnieks 
arī visās pasaules lielākajās ekonomiskajās un 
politiskajās organizācijās, tai skaitā Ziemeļatlantijas 
līguma aliansē (NATO), Pasaules Tirdzniecības 
organizācijā (PTO), Ekonomiskās sadarbības un 
attīstības organizācijā (OECD).
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Sasniedzamība
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Rīga ir Latvijas Republikas galvaspilsēta. Ģeogrāfiski 
tā atrodas Baltijas valstu reģiona centrā un ir 
lielākā pilsēta Baltijā, kā arī piektā lielākā pilsēta 
visā Baltijas jūras reģionā. Lidosta nodrošina tiešos 
lidojumus uz vairāk nekā 90 galamērķiem, Rīgas ostā 
satiksme nodrošināta ar 50 pasaules valstu ostām. 
Attīstības stadijā esošais Rail Baltica infrastruktūras 
projekts nodrošinās Rīgas un Baltijas integrāciju 
Eiropas dzelzceļu tīklā.

Attālums no tuvākajām Eiropas valstu lielpilsētām pa 
autoceļiem:

Viļņa (Lietuva) – 300 km

Tallina (Igaunija) – 310 km

Helsinki (Somija) – 400 km

Stokholma (Zviedrija) – 550 km

Varšava (Polija) – 660 km

Berlīne (Vācija) – 840 km

	 Starptautiskā lidosta “Rīga”

Lidosta “Rīga” ir strauji augošs Ziemeļeiropas gaisa 
satiksmes mezgls, kas savieno Baltijas valstis ar 
Eiropas darījumu centriem un iecienītiem atpūtas 
galamērķiem. Nodrošināti tiešie lidojumi uz vairāk 
nekā 90 galamērķiem. Lidosta atrodas tikai 10 km 
attālumā no pilsētas centra.

SASNIEDZAMĪBA SASNIEDZAMĪBA

7,11 milj.

20 % Transfēra pasažieru īpatsvars

Viļņa

Stambula

Tallina

HelsinkiOslo

BerlīneLondona
Amsterdama

Frankfurte

Stokholma

RīgaKopenhāgena

Apkalpoto pasažieru skaits 

Top 10 galamērķi

Top 10 galamērķu valstis: Vācija, Lielbritānija, Somija, 
Spānija, Turcija, Itālija, Zviedrija, Norvēģija, Lietuva, 
Igaunija

No Rīgas regulāros pasažieru pārvadājumus 
nodrošina aviokompānijas: Aegean, airBaltic, 
British Airways, Finnair, flydubai, LOT Polish Airlines, 
Lufthansa, Norwegian, Ryanair, SAS, Turkish Airlines, 
Uzbekistan Airways

Līdz 2030. gadam plānots izveidot RIX Airport City 
– jaunu, daudzfunkcionālu "pilsētu" līdzās lidostai 
“Rīga”. (Plašāk skatīt sadaļā “Nākotne”.)

Pievienojoties iniciatīvai “Net Zero 2050”, lidosta 
“Rīga” ir apņēmusies sasniegt klimata neitralitāti līdz 
2050. gadam.
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	 Rīgas osta

Atrašanās Baltijas valstu centrā ļauj izmantot 
Rīgas ostu kā izdevīgu loģistikas un sadales centru 
Ziemeļeiropas reģionam. 24 stundu laikā preces no 
Rīgas ostas var tikt nogādātas uz jebkuru punktu 
Baltijas valstīs, kā arī Stokholmā, Helsinkos un 
Varšavā, bet 48 stundu laikā visā Skandināvijā. 
Rīgas ostā ir speciālās ekonomiskās zonas režīms 
ar būtiskiem nodokļu atvieglojumiem un izdevīgiem 
preču kustības un uzglabāšanas noteikumiem. 

Plānots, ka 2030. gadā darbu uzsāks jauns pasažieru 
terminālis “Riga Ropax Terminal” – trīs piestātnes ar 
kopējo garumu 618 m un iegrimi līdz 10,5 m. Projektu 
konkursā uzvaru guva pasaulslavenais arhitektu birojs 
Zaha Hadid Architects (Londona). Teritorijā paredzēti 
tirdzniecības, pakalpojumu, tūrisma, atpūtas, kultūras, 
sporta, u.c. objekti, kā arī biroju ēka un ērta ārtelpa.

Apkalpoto kuģu skaits – 2494

Kravu apgrozījums – 16,7 milj. tonnu

Galvenie kravu veidi – kokmateriāli, konteineri, 
graudi, naftas produkti un gāze

Pasažieru skaits – 115,5 tūkst. (↑43 %)

Kruīza kuģu skaits – 85

Kuģu satiksme ar vairāk nekā 50 dažādu valstu ostām

	 Rīgas starptautiskā autoosta

Iekšzemes pasažieru pārvadātāji – 10

Starptautiskie pārvadātāji, tai skaitā 7 ārvalstu
kompānijas – 11

SASNIEDZAMĪBA SASNIEDZAMĪBA

Starptautiskie maršruti ar Lielbritāniju, Vāciju, 
Franciju, Beļģiju, Čehiju, Poliju u.c.

Reisi – 178 tūkst. (2024)

Pasažieri – 1,7 milj. (2024)

	 Dzelzceļš

Elektrovilcienu iekšzemes maršruti – 4

Dīzeļvilcienu iekšzemes maršruti – 5

Iekšzemes pasažieru skaits – 16,2 milj. (I-IX)(↑11 %)

	 Rail Baltica

Rail Baltica ir lielākais infrastruktūras projekts Baltijas 
reģionā pēdējo 100 gadu laikā. Tā mērķis ir integrēt 
Baltijas valstis Eiropas dzelzceļu tīklā. Projektā 
piedalās piecas Eiropas Savienības valstis – Polija, 
Lietuva, Latvija, Igaunija un netieši arī Somija. 
Dzelzceļa līnija savienos Helsinkus, Tallinu, Pērnavu, 
Rīgu, Paņevežu, Kauņu, Viļņu un Varšavu. Jaunais 
dzelzceļa tīkls būtiski palielinās pārvadājumu jaudu 
un kustības ātrumu, vienlaikus saīsinot ceļojuma 
laiku pasažieriem. Šis projekts kļūs par nozīmīgu 
transporta un loģistikas nozares dzinējspēku ar 
vismaz 13 miljoniem tonnu kravu gadā, paverot 
jaunas iespējas savstarpējai tirdzniecībai ar ES 
valstīm, un, iespējams, vēl tālākā nākotnē, savienojot 
transporta pārvadājumu koridoru arī ar Eirāzijas 
valstīm. Projekta priekšrocības novērtēs arī vismaz 
pieci miljoni pasažieru gadā.

(Plašāk skatīt sadaļā “Nākotne”.)
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Iedzīvotāji
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IEDZĪVOTĀJI IEDZĪVOTĀJI

Izglītība un nodarbinātība 

Lielākā daļa iedzīvotāju ir nodarbināti un bezdarba 
līmenis ir tikai 3,7 %. (XII) 

	

Starp iedzīvotājiem vecumā no 15 gadiem 40 % ir 
ieguvuši augstāko izglītību, bet 12 % – profesionālo 
vidējo izglītību.

Dati par 2024. gadu.

Rīgā dzīvo 32 % Latvijas iedzīvotāju, savukārt Rīgas 
metropoles areālā – ap 46 % no valsts kopējā iedzīvo-
tāju skaita, kas ir Eiropas Savienības valstīs augstākais 
iedzīvotāju koncentrācijas galvaspilsētā rādītājs.

Iedzīvotāju raksturojums

 

Rīga ir daudznacionāla pilsēta – lielākā nacionālās 
kopienas ir latvieši (48 %) un krievi (34 %), bet šeit 
dzīvo arī daudz baltkrievu, ukraiņu, poļu, lietuviešu 
u.c. tautību pārstāvju. 

Latvieši 48 %

Krievi 34,2 %

Baltkrievi 3,4 %

Citas tautības 6,7 %

Ukraiņi 4,8 %

Poļi 1,7 %
Lietuvieši 0,7 %

Augstākā izglītība 39,7 %

Vidējā izglītība 37,1 % 

Pamatskolas 9,4 %

Arodizglītība, profesionālā 
vidējā izglītība 11,7 %

Sākumskolas vai zemāka 2,1 %

850,4 tūkst. Iedzīvotāju skaits Rīgā un tās areālā
607,7 tūkst. Iedzīvotāju skaits Viļņā
456,5 tūkst. Iedzīvotāju skaits Tallinā

297,2 tūkst. Mājsaimniecību skaits
1,98 personas. Mājsaimniecības vidējais lielums

43,7 gadi. Iedzīvotāju vidējais vecums Rīgā
76,6 gadi. Jaundzimušo paredzamais mūža 
ilgums (2024)
71,3 gadi. Vīrieši
81,2 gadi. Sievietes

Ebreji 0,5 %

32% 68% 
Rīgā

citur 
Latvijā

282,8 tūkst. Nodarbinātie 15-64 g.v. (2024)

21,8 tūkst. Bezdarbnieki 15-64 g.v. (faktiskais 
bezdarbs, 2024)

377,4 tūkst. Iedzīvotāju skaits darbspējas vecumā

177 tūkst. Vīrieši

200,4 tūkst. Sievietes

Mēneša vidējā bruto darba samaksa Rīgā 
2025 Q3: 2028 eiro
2024: 1869 eiro
2023: 1706 eiro 
2022: 1535 eiro

95,9 % Rīgas reģionā zina vienu svešvalodu

74,9 % Rīgas reģionā zina vismaz divas 
svešvalodas (2022)

21. vieta Pasaules talantu reitingā
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IEDZĪVOTĀJI IEDZĪVOTĀJI
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Strādājošo mēneša vidējā bruto 
darba samaksa pa darbības 
veidiem (Q3)

Datorprogrammēšana, konsultēšana 
un saistītas darbība

Centrālo biroju darbība, konsultēšana 
komercdarbībā un vadībzinībās

Finanšu pakalpojumu darbības, 
izņemot apdrošināšanu un pensiju 
uzkrāšanu

Ūdens transports

Finanšu pakalpojumu un apdrošināšanas 
darbības papildinošas darbības

Datoru, elektronisko un optisko iekārtu 
ražošana

Zinātniskās pētniecības darbs

Telekomunikācija

Apdrošināšana, pārapdrošināšana un 
pensiju uzkrāšana, izņemot obligāto 
sociālo apdrošināšanu

Eiro

3280

3276

3125

3099

3031

2809

2777

2737

2706
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Izglītība, zinātne
un tehnoloģijas
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Rīga ir lielākais izglītības centrs Latvijā. 
Vispārizglītojošās skolās, augstskolās un koledžās 
mācās vairāk nekā 150 tūkst. bērnu un jauniešu. 
Rīgā un tās apkaimē atrodas gandrīz puse no visām 
Latvijas arodskolām.  

Pirmsskolas izglītība

Vispārizglītojošās skolas

Augstākā izglītība

Augstāko izglītību Rīgā iegūst arī aptuveni 11 tūkst. 
ārvalstu studentu un skaits ik gadu pieaug (15 % no 
visiem studentiem Latvijā ir no ārvalstīm).

Interešu izglītība un sports
 
Pilsētā pieejams arī plašs interešu izglītības iespēju 
piedāvājums sporta, kultūras, brīvā laika u.c. 
aktivitātēm.

Starptautiskās skolas

Rīgā darbojas vairākas augsta līmeņa starptautiskās 
skolas, kas piedāvā mūsdienīgu, daudzvalodīgu 
izglītību un starptautiski atzītas programmas 
(IB, Cambridge, British, American u.c.). Starp 
pazīstamākajām ir International School of Riga, 
King’s College Latvia, Riga English Grammar School, 
Starptautiskais Žila Verna Rīgas Franču licejs un 
Exupéry International School. Šajās skolās mācās 
bērni no vairāk nekā 50 valstīm, radot multikulturālu 
vidi, kur uzsvars tiek likts uz kritisko domāšanu, 
radošumu un starptautisko sadarbību. 

Zināšanu jūdze

2024. gadā tika parakstīts Rīgas domes, Latvijas 
Universitātes, Rīgas Tehniskā universitātes un Rīgas 
Stradiņa universitātes sadarbības memorands, 
kas paredz kopīgiem spēkiem attīstīt “Zināšanu 
jūdzes” areālu, piesaistot gan Latvijas, gan ārvalstu 
studentus, kā arī virzīt Rīgu kā Eiropas inovāciju 
un zināšanu pilsētu. “Zināšanu jūdze” ir studiju un 
zinātnes telpa, kurā sadarbosies trīs lielākās Latvijas 
universitātes, radot jaunas zināšanas, idejas un 
inovācijas un tā palīdzot attīstīties Rīgai un Latvijai. 
Savukārt, pašvaldība veic jaunas infrastruktūras 
izbūvi. Plānots, ka šī teritorija var kļūt par lielāko 
kampusu Baltijas valstīs, aizņemot 4–5 km2 lielu 
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153 Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes

181 Privātie pirmsskolas izglītības pakalpojumu 
sniedzēji

21,3 tūkst. Audzēkņu skaits pirmsskolas izglītībā

95 Pašvaldības vispārējās izglītības iestādes

51 Pašvaldības līdzfinansētās privātās skolas

65,3 tūkst. Audzēkņu skaits vispārējā izglītībā

91,2 tūkst. Audzēkņi interešu izglītības 
programmās

9 Mūzikas un mākslas skolas

8 Bērnu un jauniešu interešu izglītības iestādes

8 Profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādes

35 Augstskolas un koledžas

Aptuveni 60,0 tūkst. studējošo

80 % no visiem studējošajiem Latvijā studē Rīgā

Aptuveni 11 tūkst. ārvalstu studentu
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teritoriju un pulcējot ap 30–40 tūkstošus studentu.
Tādejādi tiek radīta teritorija, kurā attīstīsies gan 
zinātne, gan studijas, gan uzņēmējdarbība, gan 
nekustamā īpašuma tirgus.

Zināšanu jūdzē pieejamās universitātes: 

Rīgas Stradiņa Universitāte (RSU) Dzirciemā

Latvijas Universitātes (LU) Akadēmiskais centrs 
Torņakalnā (321 ha)

Rīgas Tehniskās universitātes (RTU) studentu pilsētiņa 
Ķīpsalā. Ikdienā Ķīpsalā uzturas 12 000 RTU studentu 
un darbinieku, kā arī 814 vietējie iedzīvotāji

Arhitektūras un mediju centrs H2O 6

Biznesa augstskola “Turība” Atgāzenē

Biznesa, mākslas un tehnoloģiju augstskola (RISEBA)

Rīgas testgultne

Rīgas viedpilsēta piedāvā iespēju uzņēmumiem 
un organizācijām testēt viedpilsētas tehnoloģijas 
(TRL 6+) reālās pilsētvides apstākļos. Rīgas 
testgultne nodrošina piekļuvi pilsētas infrastruktūrai, 
inženiertīkliem, publiskajām telpām un pašvaldības 
ēkām, vienlaikus piedāvājot plašus datu resursus. 
Nodrošinot kontaktpunktu, tiek atvieglota 
orientēšanās administratīvajos procesos, lai risinājumi 
tiktu saskaņoti un ieviesti ātri un efektīvi. Lai testētu 
dažādus risinājumus pilsētvidē, galvaspilsētā ir 
izveidotas trīs pilotteritorijas: VEF apkaime, Latvijas 
Universitātes Akadēmiskais centrs Torņakalnā, Rīgas 
Tehniskās universitātes teritorija Ķīpsalā. Atkarībā no 
projekta mērķiem, testgultne var aptvert visu pilsētu 
vai kādu no konkrētajām teritorijām. Pilotteritorijās 
iespējams testēt risinājumus tādās prioritārās jomās 
kā mobilitāte, digitālie risinājumi, lietu internets 

(IoT), 5G savienojamība, drošība un noturība, viedā 
enerģētika un inovatīvas vides tehnoloģijas, veselība, 
labklājība un izglītība. Attīstot Rīgu kā viedpilsētu, līdz 
2025. gadam ieskaitot galvaspilsētā sākti vairāk nekā 
50 risinājumu testēšanas pilotprojekti, kas saistīti ar 
izvirzītajām viedpilsētas attīstības prioritātēm.

Uzzināt vairāk: viedariga.lv 

Geo Rīga

Rīgas valstspilsētas pašvaldības vienotajā datu 
publicēšanas portālā Geo Rīga var ērti un ātri piekļūt 
pilsētas rīcībā esošajai ģeotelpiskajai informācijai 
par Rīgas teritoriju. Dažādās tematiskajās kartēs 
pieejami gan 2D, gan 3D dati un to produkti, 
gan atvērtie dati lejupielādei. Rīgas pašvaldības 
ģeotelpisko datu portāls Geo Rīga (georiga.lv) 2025.
gadā ir ieguvis starptautisku atzinību, saņemot 
pasaulē vadošā ģeogrāfiskās informācijas sistēmu 
(ĢIS) programmatūras izstrādātāja Esri apbalvojumu 
par īpašiem sasniegumiem ĢIS sistēmu jomā.

Uzzināt vairāk:
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Rīga ir Latvijas ekonomikas un finanšu centrs. Puse 
no Latvijas iekšzemes kopprodukta un eksporta 
tiek radīts Rīgā. Latvija ir pilntiesīgs dalībnieks visās 
pasaules lielākajās ekonomiskajās un politiskajās 
organizācijās – tas ļauj garantēt atbalstu ārvalstu 
investīcijām un investīciju drošību.

Latvija ir daudzu respektablu starptautisku 
organizāciju pilntiesīga dalībniece		

Ekonomiskās brīvības indekss

Latvijai ir 15. augstākais rādītājs Eiropas reģiona 
valstu vidū un 24. augstākais pasaules valstu vidū, 
kā arī Latvija ierindojas starp valstīm ar augstu 
uzņēmējdarbības un investīciju atvērtību.

Latvijas kredītreitings

S&P Global	 A (stabils)
Fitch		  A– (stabils)
Moody`s		 A3 (stabils)
R&I		  A (stabils)

Kredītreitinga novērtējumu skala

D            CCC            B            BB            BBB            A            AA            AAA  

Ekonomiskās 
brīvības
indekss

Investīciju 
brīvība

Uzņēmēj-
darbības
brīvība

Latvija

Pasaules
vidējais

71,4
59,7

53,7
63,4

85
81,8
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Latvijas makroekonomisko 
rādītāju prognozes 2026.-2028.

Nodokļu sistēmas konkurētspēja

Pasaules konkurētspējas reitings

Latvijai ir 38. augstākais konkurētspējas rādītājs 
pasaules valstu vidū kopumā un 34. vieta 
uzņēmējdarbības efektivitātes rādītājā (↑15 vietas).

Pasaules talantu reitings

Latvija ieņem 21. vietu pasaules talantu reitingā (↑14 
vietas) un 13. vietu rādītājā “Ieguldījumi un attīstība” 
(ieguldījumi vietējo talantu attīstībā un izaugsmē).

Nākotnes Eiropas pilsētas un reģioni

Rīga jau trešo gadu ierindota Eiropas labāko investīci-
ju galamērķu sarakstā vidējo Eiropas pilsētu kategori-
jās: "Cilvēkkapitāls un dzīvesstils” – 3. vieta; "Ārvalstu 
investīciju piesaistes stratēģija" – 7. vieta.

IKP pieaugums faktiskajās cenās, %

Patēriņa cenu indekss, izmaiņas, %

Nodarbināto mēneša vidējā bruto 
darba samaksa, eiro

Bezdarba līmenis, % no ekonomiski 
aktīviem iedzīvotājiem

2026

4,7

2,3

1920

6,3

2027

4,7

2,2

2026

5,8

2028

4,6

2,2

2127

5,5

Starptautiskais uzņēmuma ienākuma 
nodokļa indekss 2025: 1. vieta 

Starptautiskais nodokļu konkurētspējas 
indekss 2025: 2. vieta
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Rīga ir uzņēmējdarbībā aktīvākais reģions Latvijā. 
Latvijā ir vidēji 97,7 uzņēmumi uz 1000 iedzīvotājiem, 
bet Rīgā šis rādītājs ir 127,1. Rīgā kopumā ir 75,2 tūkst. 
ekonomiski aktīvi uzņēmumi. Rīgā atrodas 41,5 % no 
visām Latvijā reģistrētajām komercsabiedrībām.

Vērtīgākie privātā sektora 
uzņēmumi Rīgā

Uzņēmuma
biznesa
vērtība, milj.

6031,5	 Swedbank Baltics, AS	
749,1 	 SEB banka, AS
649,3	 Citadele banka, AS
407,5	 Rietumu banka, AS

1184,2	 Mikrotīkls, SIA	
508,1 	 Latvijas finieris, AS	

820,3	 Maxima Latvija, SIA	
488,3 	 Rimi Latvia, SIA	

610,8 	 Latvijas mobilais telefons, SIA
475,7	 Tele2, SIA
399,6	 Bite Latvija, SIA	

Ārvalstu ieguldījumi uzņēmumu 
pamatkapitālos

41,5% 58,5% 
Rīgā

citur 
Latvijā

“Prudentia” un “Nasdaq Riga” aprēķini

Rīgā reģistrēto uzņēmumu pamatkapitālos
2025	 12465,57 milj. eiro (XII)
2024	 9904,36 milj. eiro
2023	 9613,18 milj. eiro
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TOP 5 ārvalstu investori Rīgā (XII)

Vadošās nozares Rīgā ar lielāko
ārvalstu kapitālu

Investoru skaits (14015 ieguldītāji) pa nozarēm (XII)

Ieguldījumu apjoms (10,11 mljrd. eiro) pa nozarēm (XII)

4357,31
milj. eiro

803,47
milj. eiro

745,05
milj. eiro

711,08
milj. eiro

604,58
milj. eiro

11 %	 Darbības ar nekustamo īpašumu (1545)

7 %	 Enerģētika (933)

6 %	 Finanšu sektors (847)

5 %	 IT sektors (631)

3 %	 Farmaceitiskā ražošana (408)

3 %	 Konsultāciju un biznesa pakalpojumi (375)

52 %	 Finanšu sektors (5,25 mljrd. eiro)

12 %	 Darbības ar nekustamo īpašumu 
	 (1,16 mljrd. eiro)

6 %	 Tirdzniecība (563 milj. eiro)

5 %	 Rūpniecība un apstrāde (529 milj. eiro)
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Investīciju prioritārās nozares

Rīgas pašvaldībai ir 7 prioritārās ekonomikas nozares, 
kurās aktīvi tiek piesaistītas ārvalstu investīcijas:
•  globālie biznesa un finanšu pakalpojumi, 
•  ražošana ar augstu pievienoto vērtību, 
•  nekustamais īpašums, 
•  informācijas un komunikācijas tehnoloģijas, 
•  starptautisku filmu projektu piesaiste, 
•  jaunuzņēmumu ekosistēma,
•  dzīvības zinātnes.
Uzzināt vairāk: liveriga.com/lv/investe/prioritarie-sektori

Biznesa pakalpojumu centrs

Rīga vairākkārt atzīta par visdinamiskāk augošo 
pilsētu Centrālajā un Austrumeiropas reģionā biznesa 
pakalpojumu centru nozarē (Eiropas Biznesa pakal-
pojumu asociācijas apbalvojumi 2021, 2024, 2025).

Nekustamais īpašums Rīgā 
Telpu pieejamība (Q3)

A klases biroju brīvās telpas 

Brīvās mazumtirdzniecības 
telpas T/C

Īres maksa 16 – 19 eiro/m2

Īres maksa 23 – 40 eiro/m2

Īres maksa 11 – 15 eiro/m2

Īres maksa 4,4 – 5,4 eiro/m2

18-19 %

4,3 %

16-17 %

4,7 %

B 1 klases biroju brīvās telpas

Brīvās noliktavu telpas 
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Rīga – jaunuzņēmumu centrs

Rīga ir vadošais jaunuzņēmumu centrs Baltijā,
piedāvājot labvēlīgu vidi biznesa izaugsmei,
talantu piesaistei un investīcijām. Pilsētas attīstību
raksturo mērķtiecīga valsts un pašvaldības politika,
aktīva jaunuzņēmumu kopiena un starptautiska
atpazīstamība.

Latvijas priekšrocības:
•  Pirmā Baltijā ar īpašu jaunuzņēmumu likumu – 
2025. gadā atbalstam apstiprināti 37 uzņēmumi, 
izmantojot nodokļu atvieglojumus un talantu 
līdzfinansējumu.
•  Viena no labākajām akciju opciju regulācijām 
Eiropā, kas veicina talantu piesaisti un noturēšanu.
•  Jaunuzņēmumu vīzu režīms – 2025. gada nogalē 
aktīvas uzturēšanās atļaujas bija 61 ārvalstu 
dibinātājam.
•  Jauni riska kapitāla fondi – ALTUM atlasītie fondi 
(Buildit, BADideas.fund, Outlast) nodrošina 62 milj. 
eiro agrīnās stadijas uzņēmumu attīstībai.

Rīgas jaunuzņēmumu ekosistēma

•  TechChill - starptautiska jaunuzņēmumu konferen-
ce, kas ik gadu pulcē vairāk kā 2300 apmeklētājus no 
visas pasaules
•  Baltic FinTech Days - ceļojoša konference, kura 
Baltijas finanšu tehnoloģiju nozarei piesaista starp-
tautisku investoru un mediju uzmanību
•  DeepTech Atelier - nozīmīgākā zinātņietilpīgu 
uzņēmumu nozares konference Baltijā, kura pulcē 
zinātniekus, komersantus, investorus un citus nozares 
interesentus no visas Eiropas
•  Startup House Riga - Rīgas jaunuzņēmumu nozares 

Rīgas jaunuzņēmumu ekosistēma 
skaitļos 

Rīgā un tās plānošanas reģionā koncentrēti 82 % 
Latvijas jaunuzņēmumu, padarot pilsētu par
galveno inovāciju centru valstī.

 
Lielākās investīcijas 2025. gadā piesaistījis Aerones, 
tie ir 54 milj. EUR.

epicentrs, galvenais ekosistēmas tikšanās punkts 
pilsētā
•  Riga TechGirls - organizācija, kura veicina sieviešu 
iesaisti tehnoloģijās, uzņēmējdarbībā un jaunuzņē-
mumu nozarē
•  Unilab - Latvijas vadošo universitāšu jaunuzņē-
mumu akselerators, kopš 2025. gada Latvijā realizē 
NATO Diana aizsardzības tehnoloģiju jaunuzņēmumu 
attīstības programmu
•  Latvijas Jaunuzņēmumu asociācija “Startin.LV” ir 
viena no vadošajām organizācijām Latvijas jaun- 
uzņēmumu ekosistēmas attīstībā. Tā ir bezpeļņas 
nevalstiska organizācija, dibināta 2016. gadā kā 
sabiedriska iniciatīva ar mērķi apvienot Latvijas jaun- 
uzņēmumu balsis, attīstīt jaunuzņēmumu kopienu un 
veicināt savstarpēju izpratni jaunuzņēmumu vidē

investīciju apjoms 
2025. gadā (↑392 %)

nodarbināto skaits 
2025. gadā (↑6 %)€ 69 4653 

milj.
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Investīciju piesaistes aktivitātes

Sadarbībā ar LIAA un Latvijas vēstniecību Somijā jau 
trešo gadu tiek organizēta jaunuzņēmumu investīciju 
piesaistes delegācija uz Slush – nozīmīgāko jaunuz-
ņēmumu konferenci Ziemeļeiropā, kā arī satelītpasā-
kumi ar delegācijas dalību. 

2026. gadā pirmo reizi tiks īstenota delegācija uz 
Eiropas vadošo DeepTech konferenci Hello Tomorrow 
Global Summit Amsterdamā, nodrošinot plašu Latvi-
jas pārstāvniecību.

Līdzfinansējuma programmas

Rīgas investīciju un tūrisma aģentūras atbalsta 
programmas

Kopējais budžets, kas 2025. gadā ieguldīts dažādās 
jaunuzņēmumu un uzņēmējdarbības atbalsta prog-
rammās Rīgā.

Rīgas jaunuzņēmumu ekosistēmas atbalsta 
programma
Programmas mērķis ir veicināt Rīgas jaunuzņēmumu 
ekosistēmas attīstību, nodrošinot līdzfinansējumu un 
atbalstot organizācijas, kuru ikdienas darbs ir veltīts 
jaunuzņēmumu attīstībai. Šī pieeja palīdz stimulēt 

jaunu jaunuzņēmumu veidošanos un stiprina Rīgas 
atpazīstamību kā jaunuzņēmumiem draudzīgu pilsētu.

519 870 eiro kopējais ieguldījums kopš 2022. gada

45 kopējais aktivitāšu skaits

220 000 eiro plānots ieguldīt 2026. gadā

Rīgas jaunuzņēmumu akceleratoru un inkubatoru 
atbalsta programma 
Programmas mērķis ir ar līdzfinansējuma palīdzību 
veicināt jaunuzņēmumu akceleratoru un inkubatoru 
izaugsmi Rīgā, atbalstot tādu organizāciju aktivitā-
tes, kuru ikdienas darbs ir saistīts ar jaunuzņēmumu 
akcelerācijas un inkubācijas programmām.

575 000 eiro kopējais ieguldījums kopš 2022. gada

17 kopējais programmu skaits

210 000 eiro plānots ieguldīt 2026. gadā

Jaunuzņēmumu māju atbalsta programma

Ilgtermiņa programma jaunuzņēmumu centru 
attīstībai Rīgā, kas veicina inovāciju vidi un jaunu 
tehnoloģiju, produktu un pakalpojumu rašanos. 
Vienam atbalsta saņēmējam paredzēts līdz 450 000 
eiro uz trim gadiem. 

Programmas ietvaros atbalstīta Startup House Riga, 
kas apvieno aptuveni 70 organizācijas. Pirmajos 12 
programmas darbības mēnešos (2024–2025) atbalstu 
saņēma 23 jaunuzņēmumi, notikuši vairāk nekā 400 
pasākumi, savukārt 9 jaunuzņēmumi investīcijās 
piesaistījuši vairāk nekā 7,7 milj. eiro.

Rīgas jaunuzņēmumu nomaksātie nodokļi

105,2 milj. eiro 			                  2025 

84,3 milj. eiro		              2024 	

70,5 milj. eiro	                2023 	

60,6 milj. eiro            2022 

€ 890 900 
€ 450 000 
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Augsti kvalificētu speciālistu relokācijas atbalsta 
programma 

Programma veicina starptautisko talantu piesaisti 
Rīgai, līdzfinansējot augsti kvalificētu speciālistu 
pārcelšanos. Tā palīdz jaunuzņēmumiem un 
tehnoloģiju uzņēmumiem piesaistīt kritiski svarīgas 
kompetences un stiprina Rīgas konkurētspēju 
globālajā darba tirgū. 
 

Diasporas relokācijas atbalsta programma 

Programma sniedz atbalstu diasporas pārstāvju 
atgriešanai un integrācijai Rīgā, veicinot 
uzņēmējdarbības, inovāciju un starptautiskās 
pieredzes atgriešanos pilsētas ekonomikā un 
jaunuzņēmumu ekosistēmā. 
 

Darījumu pasākumu līdzfinansēšanas programma 

Programma atbalsta starptautisku konferenču, 
kongresu un biznesa pasākumu norisi Rīgā. Tā 
veicina ārvalstu investoru, uzņēmēju un nozares 
profesionāļu piesaisti, stiprinot Rīgas atpazīstamību 
kā Baltijas biznesa centru. 
 

Rīgas Inovāciju fonds 

Pašvaldības finansēts instruments viedo pilsētas 
risinājumu izstrādei un ieviešanai. 2025. gadā 
atbalstu saņēma septiņi projekti, tostarp mākslīgā 
intelekta asistenti, viedās mobilitātes risinājumi, 
bezpilota gaisa kuģu detektēšanas sensori un digitāli 
rīki sabiedrisko pakalpojumu uzlabošanai. Fonds 
guvis starptautisku atzinību CEE Smart Cities Mobility 
Index, iegūstot Smart Mobility Finance Recognition 
Award.

Pilsētas iedzīvotāji Rīgu atzīst par strauji augošu 
viedo pilsētu, ko apliecina izaugsme pasaules Viedo 

pilsētu indeksā, 2025. gadā ieņemot 46. vietu – 
kāpums par 13 vietām un par 37 vietām divu gadu 
laikā. 
 

Rīgas Filmu fonds 

Līdzfinansējuma programma ārvalstu un vietējo 
audiovizuālo projektu filmēšanai Rīgā. Fonds veicina 
radošo industriju attīstību, pilsētas starptautisko 
atpazīstamību un tiešo ekonomisko pienesumu, 
tostarp pakalpojumu, viesnīcu, transporta un vietējā 
darbaspēka iesaisti, pozicionējot Rīgu kā filmēšanai 
draudzīgu Eiropas pilsētu.

Uzzināt vairāk:
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Klimats

Rīgas pilsētas klimatu ietekmē Atlantijas okeāna 
mēreno platuma grādu gaisa masas, kas saistītas ar 
aktīvu ciklonisko darbību. Vasaras Rīgā ir mēreni siltas 
(vidējā vasaras mēnešu temperatūra nepārsniedz  
20° C) un arī ziemas mēneši ir salīdzinoši silti (vidējā 
ziemas mēnešu temperatūra nav zemāka par 0° C).

Teritorija

Rīgas teritorija ir 304 km2, tai skaitā:

Vērtējot pēc zaļo teritoriju platības, Rīga uzskatāma 
par vienu no zaļākajām galvaspilsētām Eiropā. Rīga ir 
tipiska līdzenuma pilsēta ar atsevišķiem pauguriem, no 
kuriem augstākais ir Dzegužkalns – 26 metri virs jūras 
līmeņa.

Zaļā zona un ūdeņi

Pilsētas zaļo zonu veido 29 parki, 10 lielāki mežu masīvi 
un mežaparki, 66 skvēri. Rīga ir 3. vietā starp Eiropas 
galvaspilsētām ar kokiem klāto teritoriju ziņā. Cauri 
pilsētai plūst Latvijas lielākā upe Daugava, kā arī 
vairākas mazākas upes. Rīgas teritorijā atrodas 9 ezeri 
un dīķi. Pilsētā ir 9 oficiālās peldvietas, viena no tām – 
Vakarbuļļi – zilā karoga peldvieta.

Vidējā gaisa temperatūra 	 -1,7° C	       20,1° C
Vidējais saulaino stundu skaits	 75	       226

Februāris     Jūlijs

Apdzīvojamās platības aizņem 67,00 km2 (21,8 %)
Rūpnieciskās platības aizņem 52,45 km2 (17,0 %)
Ielas un ceļi aizņem 24,64 km2 (8,0 %)
Parki aizņem 57,54 km2 (19,0 %)
Ūdens platības aizņem 48,50 km2 (15,8 %)
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Sabiedriskais transports

Velotransports

Šobrīd veloinfrastruktūras garums pilsētā sastāda 
vairāk nekā 120 kilometrus, bet līdz 2030. gadam to 
plānots palielināt līdz 300 kilometriem. Kopumā 44 % 
Rīgas iedzīvotāju pilsētā pārvietojas ar velosipēdu, 
tai skaitā 9 % to dara katru dienu un 18 % vismaz reizi 
nedēļā. Pēdējos gados pilsētā strauji attīstījusies 
arī koplietošanas elektrisko skūteru un velosipēdu 
pakalpojumu sniedzēju darbība.

Dzīves kvalitāte Rīgas pilsētā

Zaļo zonu daudzums, pieejamība (parki, bulvāri, skvēri)

Zems trokšņu līmenis

Tīrība pilsētā

Kultūras pasākumu pieejamība

Sportošanas un aktīvās atpūtas iespēju pieejamība

Pieejams sabiedriskais transports

Zems noziedzības līmenis/drošība pilsētā

Vispārējās izglītības pieejamība

Veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība

Labi mājokļi par pieejamām cenām

51 autobusu maršruts
22 trolejbusu maršruti
7 tramvaju maršruti

Pārvadāto pasažieru 
skaits 2024. gadā115,97 milj.
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Kultūra

Rīgā ir dinamiska kultūras dzīve. Populārākās 
kultūrvietas Rīgā ir Latvijas Nacionālais mākslas 
muzejs, Kalnciema kvartāls, Āgenskalna tirgus, 
Latvijas Nacionālā bibliotēka jeb Gaismas pils, Dailes 
teātris, Jaunais Rīgas teātris, Tallinas ielas kvartāls. 
Rīgas vecpilsēta ir iekļauta UNESCO Pasaules kultūras 
un dabas mantojuma sarakstā.
Rīga tiek dēvēta arī par arhitektūras pērli – pilsēta, 
kurā vienuviet apskatāmas pilsētas pirmsākumos 
celtās baznīcas, viduslaiku ēkas Vecpilsētā, unikāli 
jūgendstila paraugi, kā arī gadsimtus pārdzīvojusī 
koka arhitektūra un modernās arhitektūras pērles. 
Rīgas centrā apmēram 40 % no visām ēkām ir 
jūgendstila ēkas un tas ir daudz vairāk nekā citās 
Eiropas pilsētās.

Ilgtspējīga attīstība

Rīga aktīvi līdzdarbojas ANO Ilgtspējīgas attīstības 
mērķu sasniegšanā, 2024. gada Ilgtspējīgo pilsētu 
indeksā Rīga ieņem 45. vietu starp 100 pasaules 
pilsētām. Pilsētas sniegums ilgtspējas un vides 
aizsardzības jomā Rīgu pozicionē 27. vietā kategorijā 
“Planēta”, dzīves kvalitāte pilsētā – 14. vietā kategorijā 
“Cilvēki”.

Ikdiena Rīgā (XI)
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Izmaksas vienai personai mēnesī 
(neskaitot dzīvokļa īri)	

Dzīvokļa īre mēnesī vienai 
personai	

Viens brauciens sabiedriskajā 
transportā

800 – 1000 eiro

350 – 650 eiro

1,50 eiro

Auto stāvvieta stundā	

Mājas internets mēnesī	

Mobilo sakaru tarifs mēnesī	

Kino biļete	

Teātra biļete	

Populārās mūzikas koncerta 
biļete	

Maltīte restorānā	

Krūze kafijas kafejnīcā	

Brauciens ar taksometru	

Fitnesa kluba abonements	

Peldbaseina apmeklējums	

Vizīte pie ārsta privātā klīnikā

Friziera apmeklējums	

3-zvaigžņu viesnīca vienai personai 
par nakti	

1,50 – 3 eiro

15 – 20 eiro

10 – 20 eiro

8 – 15 eiro

15 – 50 eiro

15 – 90 eiro

25 – 60 eiro

2 – 4 eiro

7 – 20 eiro

30 – 55 eiro

10 – 15 eiro

40 – 60 eiro

30 – 50 eiro

50 – 110 eiro

Uzzināt vairāk:
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Rīga ir aktīva Baltijas jūras reģiona un Eiropas 
pilsētu sadarbības tīklu dalībniece, iesaistoties 
gan reģionālajos procesos, gan pilsētu interešu 
pārstāvniecībā Eiropas līmenī. Dalība starptautiskajās 
organizācijās nodrošina plašas pieredzes apmaiņas 
un sadarbības iespējas, kā arī līdzdalību lēmumu 
pieņemšanā. Rīgā regulāri notiek starptautiskas 
sanāksmes, konferences un citi pasākumi, kas stiprina 
pilsētas lomu reģionālajā un Eiropas dialogā.

Rīgas sadraudzības pilsētas

Rīgai ir 25 sadraudzības pilsētas, ar kurām 
noslēgtie līgumi kalpo par pamatu sadarbībai 
kultūras un izglītības, satiksmes organizēšanas un 
pilsētas attīstības, veselības, tūrisma, investīciju, 
uzņēmējdarbības, vides aizsardzības un citās jomās.

Almati (Kazahstāna) 

Astana (Kazahstāna)

Bordo (Francija) 

Brēmene (Vācija) 

Dalasa (ASV) 

Erevāna (Armēnija) 

Florence (Itālija) 

Kērnsa (Austrālija) 

Kijiva (Ukraina) 

Kobe (Japāna) 

Norčēpinga (Zviedrija)  

Olborga (Dānija) 

Pekina (Ķīnas Tautas 
Republika) 

Pori (Somija) 

Rostoka (Vācija) 

Santjago (Čīle) 

Stokholma (Zviedrija) 

Sudžou (Ķīnas Tautas 

Republika) 

Taipeja (Taivāna) 

Tallina (Igaunija) 

Tartu (Igaunija) 

Taškenta (Uzbekistāna)

Tbilisi (Gruzija) Līguma 
darbība apturēta uz 
nenoteiktu laiku 

Varšava (Polija) 

Viļņa (Lietuva)
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Starptautiskās organizācijas un 
sadarbības tīkli

Rīga ir dalībniece vairāk nekā 20 starptautiskās 
organizācijās un sadarbības tīklos. Tas ļauj attīstīt 
sadarbību ar citu valstu pilsētām un lielajiem 
reģioniem ekonomikas, tūrisma, sociālās, vides, 
transporta, enerģētikas, kultūras, izglītības, veselības 
un citās pilsētai un rīdziniekiem aktuālās jomās. 
Dalība šajās organizācijās ir zināšanu, ideju, pieredzes 
apmaiņas, kopīgu problēmu un inovatīvu risinājumu 
platforma kā Eiropas un Baltijas jūras reģiona, tā arī 
pasaules mērogā.

Eiropas lielo pilsētu sadarbības tīkls EUROCITIES
(Network of major European cities)  

Baltijas jūras reģiona valstu pilsētu savienība
(Union of the Baltic Cities, UBC) 

Hanzas pilsētu savienība (Städtebund DIE HANSE)  

Eiropas Pilsētu drošības forums 
(European Forum for Urban Security, EFUS) 

Pasaules kultūras mantojuma pilsētu organizācija
(The Organization of World Heritage Cities, OWHC) 

Starptautiskā industriālā mantojuma saglabāšanas komiteja 
(The International Committee for Conservation of the 
Industrial Heritage, TICCIH) 

Eiropas Lielpilsētu reģionu un teritoriju tīkls
(The Network of European Metropolitan Regions and Areas, 
METREX) 

Eiropas pilsētu ilgtspējīgas enerģētikas politikas veicināšanas 
asociācija (Energy Cities) 

Pasaules Veselības organizācijas Eiropas veselīgo pilsētu tīkls 
(WHO European Healthy Cities) 

Veselības veicināšanas Eiropas sadarbības tīkls 
(EuroHealthNet)

Eiropas sociālais tīkls (European Social Network, ESN)  

Eiropas filmu komisiju tīkls
(European Film Commission Network, EUFCN) 
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Eiropas reģionālo filmu fondu tīkls (CINE-REGIO) 

Starptautiskā kongresu un konferenču asociācija 
(International Congress and Convention Association, ICCA) 

Starptautisko asociāciju savienība (Union of International 
Associations, UIA)

Eiropas Inovāciju un tehnoloģiju institūta Pilsētvides 
mobilitātes centrs, vadošā pilsēta (European Institute of 
Innovation & Technology Urban Mobility (EIT UM) Hub, 
Leading City).

Atvērtas, elastīgas viedās pilsētas un kopienas (Open & Agile 
Smart Cities & Communities, OASC).

Eiropas Digitālās infrastruktūras konsorcijs (European Digital 
Infrastructure Consortium, EDIC).

Eiropas reģionu pētniecības un inovāciju tīkls (European 
Regions Research and Innovation Network, ERRIN)

Eiropas ģimenēm draudzīgu pašvaldību tīkls (European 
Network of Family-friendly municipalities)

Starptautiskā pilsētu un apgabalu vadības asociācija 
(International City/County Management Association, ICMA)

Tūrisms

Rīga 2025. gadā ir saņēmusi ievērojamu starptautisku 
atzinību, iegūstot augstas pozīcijas reitingos:

2024      2023      2022

Mītņu skaits

Apkalpoto personu skaits milj.

Apkalpoto personu skaits %
(no visiem Latvijā 
apkalpotajiem tūristiem)

Ārvalstu viesu skaits milj.

Ārvalstu viesu skaits %
(no visiem Latvijā
apkalpotajiem ārvalstu
tūristiem)

93

1,05

48 %

0,80

71 %

104

1,24

51 %

0,98

71 %

109

1,43

53 %

1,14

72 %
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Viesnīcas un citas tūristu
mītnes Rīgā 

2025. gada pirmajā pusgadā kopējais Rīgas 
viesnīcās apkalpoto viesu skaits pieaudzis par 12,4 %, 
salīdzinot ar 2024. gada pirmo pusgadu. Īpaši straujš 
kāpums vērojams atsevišķos ārvalstu tirgos: no 
Lielbritānijas viesu skaits pieaudzis par 29,9 %, no 
Norvēģijas – par 23 %, bet no Zviedrijas – par 20,4 %.

Visizdevīgākā pilsēta īsajiem ceļojumiem 
Eiropā (Post Office Travel Money “City Costs 
Barometer 2025”)

Trešo gadu pēc kārtas Rīga saņēma titulu 
“Best Christmas Lights in Europe”

2. vieta Eiropas labāko galamērķu sarakstā 
(Travelers Worldwide “European Best 
Destinations 2025”)

3. vieta starptautiskā Ziemassvētku tirdziņu 
reitingā “European Best Christmas Markets 
2025–2026”

Uzzināt vairāk:
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Rīga ir moderna pilsēta ar bagātu vēsturisko 
mantojumu, kura vilina ar daudzveidīgām kultūras un 
gastronomiskām izklaidēm, pārsteidzošu arhitektūru 
un saviļņojošas dabas tuvumu. Nebaidāmies 
teikt, ka Rīga ir kosmopolītiskākā no Baltijas valstu 
galvaspilsētām.

Vecpilsēta

Vecrīga ir Rīgas pilsētas senākā daļa un pilsētas 
centrs, kā arī tūristu iecienītākā atpūtas un izklaides 
vieta. 1997. gadā Rīgas vēsturisko centru UNESCO 
iekļāva Pasaules mantojuma sarakstā.
Vecrīgā ir daudzveidīga apbūve un lielākajai daļai 
ēku ir kultūras pieminekļa statuss. Arhitektūrā 
pārstāvēti dažādi virzieni – gotika, baroka laikmeta 
celtnes, klasicisma un modernisma ēku paraugi, 
kā arī jūgendstils. Iespaidīgākās celtnes Vecrīgā 
ir Melngalvju nams, Doma baznīca, Rīgas pils un 
Sv.Pētera baznīca, kur no 72 metrus augstā torņa skatu 
laukuma paveras lieliskā Rīgas pilsētas panorāma.

Pasaules klases restorāni

Pilsētas centrā labi paēst iespējams ik uz stūra. Rīgas 
ēdienkarti veido kā vietējās, tā pasaules virtuves garšu 
kombinācijas, lielu uzsvaru liekot uz sezonāliem un 
tepat uz vietas pieejamiem produktiem. Vai tas būtu 
restorāns baltiem galdautiem klāts, vai arī vieta, kur 
fiksi paķert kafiju un maizīti, ir vienlīdz labi redzams, 
ka Rīgai patīk ne tikai ēst, bet arī ēdienu izbaudīt. 
Michelin 2026. gada ceļvedī iekļauts 31 Latvijas 
restorāns, no kuriem 24 atrodas Rīgā, to starpā ir 2 
restorāni ar vienu zvaigzni (Max Cekot Kitchen, JOHN 
Chef’s Hall) un 4 Bib Gourmand restorāni (Milda, Shōyu, 
Snatch un SMØR Bistro).
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Koka arhitektūra

Vēl viens Rīgas arhitektūras trumpis ir koka celtnes, kas 
mūsdienu Eiropā ir īsts retums. Šarmantas koka mājas 
apdzīvo gan Pārdaugavas ielas, gan arī citus pilsētas 
rajonus - Ķīpsalu, Grīziņķalnu un Maskavas forštati. 
Viens no izcilākajiem vietējās koka arhitektūras 
piemēriem ir Kalnciema kvartāls – unikāls XIX 
gadsimta koka arhitektūras mantojums. Draugu un 
domubiedru kopa darbojas, lai saglabātu kvartāla 
vēsturisko sajūtu un piešķirtu tam XXI gadsimta 
dinamiku. Nami aicina apmeklētājus baudīt Latvijas 
un Eiropas dizainu, savukārt iekšpagalmos notiek 
gadatirgi, mākslas izstādes un radošās darbnīcas.

Rīgas bulvāru loks

Ievērības cienīgs ir Rīgas bulvāru loks, kura apbūve 
sākās 1857. gadā pēc Rīgas nocietinājumu vaļņu 
nojaukšanas, kas tika plānots pēc tā laika labākajiem 
pilsētplānošanas principiem ar zaļojošiem bulvāriem, 
skvēriņiem, parkiem (Vērmanes dārzs, Kronvalda 
parks, Kanālmalas apstādījumi) un lielisku arhitektūru, 
no kurām noteikti jāapskata Latvijas Nacionālais 
teātris, Operas nams, Latvijas mākslas akadēmija un, 
protams, Latvijas brīvības un neatkarības simbols – 
Brīvības piemineklis.

Jūgendstils

Vīne? Brisele? Varbūt Barselona? Nē, īstā jūgendstila 
galvaspilsēta ir Rīga! Aptuveni trešdaļa pilsētas centra 
namu ir īstas šī arhitektūras stila pērles. Jūgendstils ir 
19. gadsimta beigu un 20. gadsimta sākuma mākslas 
stils. Jūgendstila attīstība Rīgā sakrita ar pilsētas 
vēsturē vēl nepieredzēta uzplaukuma laiku, bet 
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mūsdienās Latvijas galvaspilsēta pelnīti tiek uzskatīta 
par jūgendstila meku. Alberta iela ir Rīgas jūgendstila 
pērle – visā tās garumā izvietotas krāšņas, vēsturiskas 
Art Noveau stila ēkas. Katrs no tās namiem ir 
neatkārtojams 20. gs. būvniecības sasniegums. Astoņi 
no Alberta ielā atrodamajiem namiem atzīti par Valsts 
nozīmes arhitektūras pieminekļiem. Ja ar fasādēm 
vien nav gana, Jūgendstila muzejs Alberta ielā sniegs 
plašāku ieskatu šī laikmeta interjerā un sadzīvē.

Uzvaras parks

Pārdaugavā, 14 ha lielā teritorijā, izveidota Eiropas 
mēroga pērle – ainavisks parks ar daudzveidīgu 
zonējumu. Uzvaras parkā ikviens atradīs vietu gan 
darbam, gan mierīgai vai aktīvai atpūtai visiem 
vecumiem. Parkā pieejams skeitparks, velotrase un 
āra trenažieri, savukārt jaunākos apmeklētājus priecē 
ūdens izziņas parks un kāpelēšanas laukums. Aktīvās 
atpūtas cienītāji novērtēs arī ātrgaitas trasi – vasarā 
piemērotu skrituļslidošanai, bet ziemā slēpošanai. 
Visos gadalaikos pārsteidz parka dendroloģiskā 
daudzveidība – pavasarī ziedošs sakuru dārzs, vasarā 
daudzveidīgas savvaļas pļavas, bet rudenī – lapu 
krāsainība. Pretējā pusē no 65m augstā panorāmas 
rata – Riga Rise, var pavērties uz pilsētu no augšas 
un labos laika apstākļos pat redzēt, kā likteņupe 
Daugava ietek jūrā. 

Mežaparka Lielā estrāde

Rīgas apkaimē Mežaparkā – vienā no pirmajām 
dārzpilsētām Eiropā – majestātiski slejas Mežaparka 
Lielā estrāde. Tā celta, lai koptu Latvijas Dziesmu 
svētku tradīciju, kas kopš 2003. gada iekļauta UNESCO 
cilvēces nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā. 
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Pat ja Rīgā neatrodaties svētku laikā, Mežaparks 
ir apmeklējuma vērts. Estrādes arhitektoniskais 
risinājums “Sidraba birzs” ir ieguvis starptautisku 
atzinību, un tā mērogs ir iespaidīgs: kora tribīnēs 
iespējams uzstāties līdz 16 000 koristu, bet 
skatītāju laukumā var ierīkot vietas vairāk nekā 
30 000 skatītājiem. Vasarā estrādē notiek koncerti 
un pasākumi, bet visa gada garumā pieejama 
interaktīva ekspozīcija par Dziesmu svētku vēsturi, 
kurā apmeklētāji var iejusties gan dziedātāja, gan 
diriģenta lomā.

Rīga – moderns konferenču un 
pasākumu centrs Ziemeļeiropā

Rīga kļūst par vienu no daudzpusīgākajiem darījumu 
pasākumu galamērķiem reģionā. Pilsēta piedāvā 
plašu pasākumu norises vietu un profesionālu 
pakalpojumu sniedzēju klāstu – no modernām 
konferenču zālēm un viesnīcām līdz industriālām 
telpām, kultūras centriem un unikālām vēsturiskām 
vietām. Viena no spilgtākajām norises vietām ir 
Latvijas Nacionālā bibliotēka, kas piedāvā mūsdienīgi 
aprīkotas telpas dažāda mēroga pasākumiem – 
konferencēm, semināriem, koncertiem, prezentācijām 
un pieņemšanām.
 
Ērta sasniedzamība ar tiešajiem avioreisiem, kompakts 
pilsētas centrs un attīstīta infrastruktūra ļauj Rīgā 
efektīvi plānot gan nelielas sanāksmes un konferences, 
gan lielus starptautiskus forumus un kongresus. Pilsētā 
pieejami pieredzējuši darījumu tūrisma pakalpojumu 
sniedzēji – pasākumu aģentūras, audiovizuālā un 
skatuves tehniskā nodrošinājuma uzņēmumi, tulki, 
ēdinātāji, gidi un citi speciālisti, kas spēj nodrošināt 
kvalitatīvu un atmiņā paliekošu pasākumu īstenošanu. 
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Rīgas akadēmiskā un biznesa vide piedāvā 
plašas sadarbības iespējas, savukārt kultūras 
un gastronomiskais piedāvājums nodrošina 
bagātīgu pieredzi pasākumu dalībniekiem arī ārpus 
oficiālās programmas. Rīga apvieno Ziemeļeiropas 
profesionālismu ar elastīgu, pieejamu un izmaksu 
ziņā konkurētspējīgu vidi, padarot to par pievilcīgu 
galamērķi starptautisku darījumu pasākumu rīkošanai. 
Rīgas Kongresa birojs nodrošina visaptverošu 
informāciju, konsultācijas un praktisku atbalstu 
vietējām un ārvalstu darījumu tūrisma aģentūrām, 
profesionālo kongresu un konferenču rīkotājiem, kā arī 
nozaru asociācijām, kas plāno pasākumus Rīgā.

Plašāk par iespējām: www.MeetRiga.com

Jauni un stilīgi

Lai gan 2026. gadā Rīga svinēs jau 825. gadskārtu, 
pilsētas raksturā nav ne mazākā sirmuma. 
Jauneklīgais gars vislabāk jūtams street food 
festivālos, radošajos kvartālos un urbānajos 
pasākumos, kas notiek visa gada garumā.

Pilsēta kļūst arvien redzamāka arī starptautiskajā 
kino nozarē. Rīgas Filmu fonda atbalsts līdz šim 
palīdzējis realizēt 57 ārvalstu filmu projektus, 
piešķirot līdzfinansējumu vairāk nekā 7,5 miljonu eiro 
apmērā un Latvijā piesaistot vairāk nekā 40 miljonus 
eiro filmu ražošanas izdevumos. Tas ne vien rada 
ekonomisku pienesumu, bet arī ilgtermiņā stiprina 
Rīgas atpazīstamību, jo pilsēta arvien biežāk parādās 
dažādu valstu filmās. Vietējie producenti no servisa 
pakalpojumu sniedzējiem pakāpeniski virzās uz 
kopprodukciju partneriem, kas veicina kino industrijas 
profesionālo izaugsmi un starptautisku konkurētspēju.
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Īpaši jāizceļ Latvijas animācijas sensācija – Ginta 
Zilbaloža filma “Straume”. Tā kļuva par apmeklētāko 
filmu Latvijas kinoteātros atjaunotās valsts vēsturē, 
sasniedzot vairāk nekā 300 000 skatītāju, bet 
kopējais starptautiskais skatītāju skaits jau pārsniedz 
3,5 miljonus. Filmas starptautiskos panākumus 
apliecina arī augstākie nozares apbalvojumi – 
Straume ieguvusi gan Zelta globusa balvu, gan ASV 
Kinoakadēmijas balvu “Oskars” kā labākā animācijas 
filma. Tas apliecina, ka Rīgā radītais saturs spēj 
sasniegt un uzrunāt globālu auditoriju.

Rīga – mūsdienīga vieta veselības 
uzlabošanai un medicīnas 
tūrismam

Rīga kļūst par vienu no reģiona pievilcīgākajām 
medicīnas tūrisma vietām, kur personalizēta attieksme 
un augsta medicīnas pakalpojumu kvalitāte tiek 
apvienota ar modernām tehnoloģijām. Pilsētā 
pieejams plašs medicīnas pakalpojumu klāsts – 
no profilaktiskiem Check-up izmeklējumiem un 
bariatriskās ķirurģijas līdz plastiskajai ķirurģijai, 
neauglības ārstēšanai, acu un ortopēdiskām 
operācijām, rehabilitācijai un zobārstniecībai.

Rīgas klīnikas nodrošina ātru piekļuvi speciālistiem, 
caurspīdīgas cenas un individuāli pielāgotus 
ārstēšanas plānus, kas piemēroti ārvalstu pacientiem. 
Daudzi pakalpojumi ir mazinvazīvi, ar īsu atlabšanas 
laiku, savukārt multidisciplināras komandas palīdz 
nodrošināt drošu, pilnvērtīgu un ilgtermiņā efektīvu 
ārstēšanos.

No modernām diagnostikas metodēm līdz progresīvām 
ārstēšanas tehnoloģijām – Rīga piedāvā vidi, kur 

rūpes par veselību apvienojas ar profesionālu pieeju 
un individuālu atbalstu, radot pārliecinošu pamatu 
labklājības uzlabošanai.

Pasākumi ar starptautisku 
skanējumu

Rīgā regulāri notiek daudzi plaša mēroga pasākumi. 
2026. gadā Rīgā atgriezīsies klausītāju iemīļoti 
mākslinieki, uzstāsies gan kulta, gan aktualitātes 
virsotnēs esošas grupas. Pašmāju mūziķi plāno 
lielus pasākumus un koncerttūres. Rīgā norisināsies 
Rimi Rīgas maratons, Muzeju nakts, Rīgas Operas 
festivāls, Džeza festivāls “Rīgas ritmi”, Positivus 
mūzikas festivāls, starptautisks dronu samits. Šeit ar 
koncertiem uzstāsies Tori Amos, Andre Rieu un Pitbull.
Papildus koncertiem, festivāliem un sporta notikumiem 
pilsēta mērķtiecīgi attīsta tematiskās kultūras nedēļas, 
kas iedzīvotājiem un ārvalstu viesiem piedāvā 
koncentrētu un daudzveidīgu pieredzi vairākas dienas 
pēc kārtas. Riga Music Week, Riga Art Week un Riga 
Contemporary pārvērš pilsētu par dinamisku kultūras 
platformu, veicinot ilgāku uzturēšanos un nostiprinot 
Rīgas pievilcību kā starptautisku kultūras tūrisma 
galamērķi Baltijā.

Uzzināt vairāk:
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Rail Baltica

Rail Baltica ir lielākais infrastruktūras projekts Baltijas 
reģionā pēdējo 100 gadu laikā, kura mērķis ir integrēt 
Baltijas valstis Eiropas dzelzceļu tīklā. 

Projekts paredz izbūvēt jaunu Eiropas standarta 
platuma (1435 mm) dzelzceļa līniju, kas savienos 
Helsinkus, Tallinu, Rīgu un Varšavu, iesaistot piecas 
ES valstis – Somiju, Igauniju, Latviju, Lietuvu un Poliju.
 
Dzelzceļa līnija būs pilnībā elektrificēta, samazinot 
CO2 izmešus, piesārņojumu un troksni. Kopējais trases 
garums pārsniegs 900 km, tostarp 265 km Latvijā, 
savukārt vilcienu maksimālais ātrums sasniegs līdz 
249 km/h pasažieru pārvadājumos. 

Rail Baltica būtiski saīsinās ceļošanas laiku starp 
Baltijas valstīm, veicinās ekonomikas izaugsmi, jaunu 
darbavietu radīšanu un stiprinās arī reģiona militāri 
stratēģisko nozīmi. 

Projekts tiek īstenots pakāpeniski, un pirmās kārtas 
izbūves izmaksas plānotas aptuveni 15,3 miljardu eiro 
apmērā.

Preses Nama Kvartāls

Preses Nama Kvartāls top ap vēsturisko un leģendāro 
Preses nama ēku – kādreizējo Latvijas vadošo preses 
izdevēju mājvietu un daļu no Rīgas ainavas. Projekts 
iecerēts kā Rīgas nākotnes biznesa centrs, piedāvājot 
uzņēmumiem un to darbiniekiem iespēju strādāt 
vēsturiskā vidē ar svaigu gaisu un lielisku skatu uz 
Daugavu.
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Rail Baltica vizualizācija

Preses Nama Kvartāla vizualizācija
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Pirmā attīstības fāze ietver modernu un ilgtspējīgu 11 
stāvu augstu biroju ēku ar individuāli pielāgojamām 
telpām vairāk nekā 2500 darbiniekiem. A klases 
biroju ēka atbildīs BREEAM Excellent un nZEB – 
gandrīz nulles enerģijas – standartiem, kā arī 
nodrošinās lielisku nomnieka zīmola redzamību uz 
ēkas fasādes.

Kvartāls atrodas stratēģiski izdevīgā vietā – 
dažu minūšu attālumā no galvenajiem Rīgas 
galapunktiem –, un tas ir ērti sasniedzams gan ar 
automašīnu, gan sabiedrisko transportu, gan ar 
kājām vai velosipēdu. Pēc biroju ēkas pabeigšanas 
tiks attīstīts arī daudzfunkcionālais centrs ar 7500 
m2 plašām tirdzniecības telpām pirmajā stāvā, 
daudzfunkcionālu sporta zonu uz jumta – pirmo šāda 
veida risinājumu Baltijā –, kā arī ēdināšanas zonu, 
veikaliem un fitnesa centru.

22 stāvus augstā vēsturiskā Preses Nama ēka tiks 
saudzīgi renovēta un pārvērsta par dzīvojamo ēku, 
saglabājot arhitektūras mantojumu un piedāvājot 
panorāmas skatu uz Daugavu un Vecrīgu. Preses 
Nama Kvartāls top par jaunu biznesa centru vienā no 
nozīmīgākajām un iedvesmojošākajām vietām Rīgā.

Skanste

Skanste ir Rīgas modernais centrs, visstraujāk 
augošā apkaime, kas piemērota uzņēmējdarbībai un 
dzīvošanai. Apkaimē atrodas trīs moderni dzīvojamo 
namu kompleksi (Skanstes virsotnes, Skanstes mājas 
un Skanstes parks), kā arī augstākajiem ilgtspējības 
standartiem atbilstošas biroju ēkas (New Hanza 
Offices, Elemental Business Centre, Skanstes City, 
VERDE, Place Eleven, Rietumu banka, Luminor, 

Preses Nama Kvartāla vizualizācija

Skanstes vizualizācija

Skanstes vizualizācija



Granīta iela / Šķirotava

Rīgas ilgtspējīgas attīstības stratēģijā līdz 2030. 
gadam Granīta iela ir paredzēta kā prioritāra 
ražošanas attīstības teritorija resursietilpīgām 
nozarēm (uzņēmumiem, kuriem nepieciešamas 
lielākas elektroenerģijas jaudas, lielāki ūdens 
teritorijas resursi un lielākas zemes platības; arī 
nozarēm, kas saistītas ar piegādēm lielos apjomos 
un kurām ir svarīga ērta piekļūšana, nešķērsojot 
pilsētas centru). Granīta iela attīstāma kā jauna 
tipa ražošanas telpa, kas piemērota plašam nozaru 
spektram, un šeit ir iespējams veidot kvalitatīvu 
ražošanas klasteri.

Jau šobrīd šeit atrodas lieli uzņēmumi – Grindeks, 
Forevers, Kalceks, Schneider Electric, DB Schenker, 
Groglass u.c. Uzņēmumi plāno plašu attīstību. 
Piemēram, Grindeks plāno apbūvēt un izmantot 3 ha 
lielu teritoriju – bijušo Šķirotavas cietumu.

Pilsētas centra apkaime

Pilsētas centra apkaimē attīstītie biroju ēku projekti 
uzlabos uzņēmējdarbības infrastruktūru un radīs 
modernu telpu piedāvājumu, tādējādi piesaistot 
nekustamā īpašuma investorus un starptautiskus 
uzņēmumus.

Kimmel kvartāls
Atrodas Rīgas centrā – starp Bruņinieku, Krišjāņa 
Valdemāra, Stabu un Skolas ielām.

Projekta mērķis – pārvērst vēsturisko Kymmel alus 
darītavu par dzīvu, daudzfunkcionālu kvartālu 
ar birojiem, kafejnīcām, veikaliem un kultūras 
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Jupiter, S27 un citas), Skanstes City kvartālā izbūvēts 
Žirafes parks, kā arī biroju kompleksā S27 atvērtas 
starptautiskās skolas International School of Riga 
jaunās telpas. Skanstē tiek īstenota augstvērtīga 
apbūve, kas saņem augstākos apbalvojumus 
arhitektūras, ilgtspējas un būvniecības jomās.

Aktīvā būvniecības stadijā ir VERDE – zaļākā biznesa 
kvartāla Latvijā - C un D ēkas, mūsdienīgu un 
kvalitatīvu mājokļu projekti - Arena Garden Towers, 
New Hanza apartamenti un Skanstes Rezidences, kā 
arī jaunu ielu būvniecība New Hanza kvartālā.

Plānošanas stadijā ir daudzfunkcionālā Sporta 
2 kvartāla pārbūves projekts, New Hanza biroju 
ēkas Hanzas ielā 16A un Mihaila Tāla ielā 3, Latvijas 
Laikmetīgās mākslas muzejs, City Link biroju ēka, 
Skanstes City biroju ēka Skanstes ielā 70, kā arī jauni 
ilgtspējīgi mājokļu projekti – Sporta ielā 17, Skanstes 
ielā 70, Skanstes ielā 48 un Laktas ielā 18.

2025. gadā Skanstē atklāts plašs jaunais Rīgas 
modernā centra parks, izbūvējot inovatīvus 
lietusūdens savākšanas kanālus un dīķus, kā arī 
jaunas ielas, labiekārtotas rekreācijas un pastaigu 
zonas ar skeitparku, pludmales volejbola laukumiem, 
āra trenažieriem un bērnu rotaļu laukumiem. Aktīvā 
būvniecības stadijā ir Rīgas pašvaldības realizētais 
jaunu krustojumu, gājēju un velo infrastruktūras 
projekts Skanstes ielā, lai nodrošinātu iedzīvotājiem 
ērtu un drošu piekļuvi parkam.

214,8 ha apkaimes platība
19 000 iedzīvotāju un darba vietu patlaban
40 000 potenciālais iedzīvotāju un darbavietu skaits
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aktivitātēm. Kopējā attīstības teritorija – 38 000 m2, 
no kuriem 34 000 m2, paredzēti biroju ēkām.

Attīstība paredzēta kārtās – pilna projekta 
pabeigšana plānota līdz 2028. gadam. 2025. gadā 
veikta kvartāla pielāgošana pagaidu izmantošanai.

Kvartālā pieejami vietējie ēdinātāji, street food un 
vegāniskas opcijas. Tā ir draudzīga vieta bērniem un 
mājdzīvniekiem, radot iekļaujošu un dzīvu pilsētas 
vidi.
Attīstītājs: Zviedrijas nekustamo īpašumu uzņēmums 
Eastnine.

Magdelēnas kvartāls
Magdelēnas kvartāls atrodas Rīgas klusajā centrā 
starp Antonijas, E. Melngaiļa un Strēlnieku ielām.
Projekts kopš 2018. gada saņēmis vairākas izcilības 
balvas un kļuvis par Rīgas vēstniecību rajona 
orientieri.

2025. gadā pabeigta otrā kārta, kas ietver divas 
biroju ēkas ar kopējo platību 11 200 m2. Noslēgumam 
tuvojas trešās kārtas īres nama būvniecība ar 57 
dzīvokļiem.

2024. gadā iegūtas būvatļaujas ceturtajai un 
piektajai kārtai; šobrīd turpinās projektēšana.
2. un 3. kārta mērķē uz LEED Platinum, nZEB 
standartiem un ES taksonomijas kritēriju izpildi.
4. un 5. kārta tiek projektētas kā bezemisiju ēkas.
Kopumā Magdelēnas kvartālā plānoti aptuveni 300 
dzīvokļi un vairāk nekā 20 000 m2 komerctelpu un 
biroju.
Attīstītājs: Vastint Latvia.

Kimmel kvartāla vizualizācija

Magdalēnas kvartāla vizualizācija

Magdalēnas kvartāls
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Riga Waterfront
Riga Waterfront ir vērienīgs pilsētbūvniecības 
projekts Daugavas krastmalā, vēsturiskajā 
Andrejsalas un Eksporta ostas teritorijā.
Šeit tiek veidots jauns pilsētas kodols, kur vēsturiskais 
industriālais mantojums apvienosies ar mūsdienīgu 
arhitektūru, zaļo vidi un ūdens tuvumu.

Projekts aptver 57 hektāru plašu teritoriju. 
Plānotās investīcijas sasniedz līdz pat 3 miljrd. eiro.
Plānota dzīves vide aptuveni 30 000 iedzīvotājiem, 
projektā paredzot ap 8 000 mājokļu. Tas kļūs par 
nozīmīgu ekonomikas izaugsmes un pilsētbūvniecības 
attīstības virzītāju Rīgā.

Tērbatas dārzi
Top jauns dzīvojamais kvartāls Rīgas vēsturiskajā 
centrā starp leģendārajām Tērbatas un Kr.Barona 
ielām, dinamiskas pilsētas dzīves un zaļas vides 
sniegtā miera ieskāvumā.

Kopējais investīciju apjoms plānots vairāk nekā 
120 miljoni eiro. Projektā paredzēti aptuveni 800 
jauni dzīvokļi, izvietoti sešās septiņstāvu mājās.   
Būvniecība ir uzsākta 2025. gada pirmajā ceturksnī, 
pirmās ēkas pabeigšana plānota līdz 2026. gada 4. 
ceturksnim. Visas ēkas tiks realizētas līdz 2032. gadam.
Attīstītājs: Estera Development.

Krasta City
Jauns iedvesmojošs biznesa komplekss Daugavas 
krastā, kura pirmā būvniecības kārta ietver 19 000 m2 
biroju ēkas un tai pieguļošās infrastruktūras izbūvi.
Visu projektu Krasta City plānots īstenot vairākās 
kārtās. 

Riga Waterfront vizualizācija

Tērbatas dārzu vizualizācija

Krasta City vizualizācija
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Pavisam paredzēts izbūvēt 180 000 m2 izmantojamās 
platības, bet kopējās investīcijas projektā pārsniegs 
200 miljonus eiro.
Attīstītājs: Hepsor SIA.

Rīgas vēsturiskā centra izaugsme 
un attīstība  

Rīgas vēsturiskajam centram jāsaglabā sava 
unikālā vērtība. Aktīvi tiek īstenoti infrastruktūras 
uzlabošanas projekti, kā arī īstermiņa pasākumi, 
kas piesaista cilvēkus no visas pasaules un veicina 
dzīvīgumu. Vēsturiskajā centrā attīstās mazā 
uzņēmējdarbība, kultūra un radošās industrijas, 
veidojot pievilcīgu vidi gan uzņēmējiem, gan 
iedzīvotājiem, piesaistot investīcijas un samazinot 
tukšo īpašumu skaitu. Projekti paredz inženiertīklu 
atjaunošanu, labiekārtojuma uzlabošanu un zaļās 
infrastruktūras attīstīšanu. Tāpat tiks uzlabota 
vides pieejamība un gājēju drošība, mainot 
satiksmes organizāciju. Šīs izmaiņas radīs jaunas 
iespējas uzņēmējiem, attīstot kultūras un tūrisma 
pakalpojumus Rīgas vēsturiskajā centrā.

Rīgas vēsturiskā centra un pilsētas publiskās 
ārtelpas attīstības nākotnes projekti
• Vaļņu ielas, Teātra laukuma un saistīto ielu 
infrastruktūras pārbūve 
• 13. janvāra ielas un publiskās ārtelpas attīstība 
• Esplanādes parka attīstība 
• Brīvības bulvāra, Brīvības laukuma un Baumaņa 
skvēra attīstība
• Neatkarības laukuma attīstība 
• 11. novembra krastmalas attīstība 
• Gājēju un velo tilta būvniecība pār Zunda kanālu
• AB Dambja publiskās ārtelpas attīstība

Esplanādes vizualizācija

Zundas kanāla tilta vizualizācija

13. janvāra ielas vizualizācija 
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Investīcijas mobilitātes 
infrastruktūrā

Rīga īsteno dažādus projektus, izmantojot jau esošo 
transporta tīklu un to pilnveidojot, kuri veicina gaisa 
kvalitātes uzlabošanos pilsētā, samazina kaitīgo 
emisiju līmeni un mazina klimata pārmaiņu ietekmi. 
Tāpat šādi pasākumi palīdz mazināt satiksmi un 
paaugstina drošību un ielu infrastruktūras efektivitāti.

Pilsētas sabiedriskā transporta savienojuma punktu 
izbūve dzelzceļa stacijās Bolderāja, Dauderi, 
Sarkandaugava, Šķirotava, Zemitāni, Ziemeļblāzma, 
Šmerlis, Bieriņi/Bērnu slimnīca, Iļģuciems, 
Vecdaugava, Biznesa augstskola “Turība”, Mangaļi, 
Gaisma un Vecāķi
Līdz 2026. gadam Rīgā tiek attīstīti četrpadsmit 
integrēti ilgtspējīgas mobilitātes punkti pie 
modernizējamām dzelzceļa pieturām, lai 
veicinātu pārsēšanos uz sabiedrisko transportu un 
ilgtspējīgākiem pārvietošanās veidiem. Šajos punktos 
tiek integrēts dzelzceļš ar pilsētas sabiedriskā 
transporta tīklu, uzlabojot infrastruktūru gājējiem, 
velobraucējiem un mikromobilitātes lietotājiem, kā 
arī labiekārtojot apkārtējās teritorijas. Pie mobilitātes 
punktiem paredzētas arī īslaicīgas autostāvvietas 
pasažieru iekāpšanai un izkāpšanai, nodrošinot ērtu 
piekļuvi un pārsēšanos.

Mūkusalas ielas krasta promenādes pārbūve 
Viens no lielākajiem Rīgas pašvaldības investīciju 
projektiem pilsētas infrastruktūras atjaunošanai, 
kura ietvaros paredzēts rekonstruēt Mūkusalas ielas 
krastmalu 2,3 km garumā un izbūvēt labiekārtotu 
promenādi. Projekta realizācijas  laikā paredzēts 
nostiprināt Daugavas krastmalu, izbūvēt drošu 
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Mūkusalas ielas krasta promenādes vizualizācija

Mobilitātes punkta "Zemitāni" vizualizācija

Mobilitātes punkta "Ziemeļblāzma" vizualizācija
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gājēju un veloinfrastruktūru, labiekārtot vidi, attīstot 
Daugavas krastmalu kā iecienītu iedzīvotāju atpūtas 
vietu.

Reģionālas un pilsētas nozīmes veloinfrastruktūras 
izveide Rīgā un Pierīgā virzienos Rīga–Babīte–Piņķi, 
Rīga–Ulbroka, Rīga–Ķekava”, Zunda savienojums 
Zināšanu jūdzes teritorijā
Rīgā mērķtiecīgi tiek attīstīts veloinfrastruktūras 
tīkls, uzlabojot savienojumus starp apkaimēm un 
ar Pierīgas teritorijām. Tas paplašina iedzīvotāju 
mobilitātes iespējas un veicina videi draudzīgāku 
pārvietošanos, vienlaikus uzlabojot pilsētvides 
kvalitāti. Līdz 2026. gadam plānots izbūvēt vairākus 
reģionāla un pilsētas mēroga maršrutus, tostarp 
Rīga–Ulbroka (~5,4 km), Rīga–Ķekava (~4,1 km) un 
Rīga–Babīte–Piņķi (~7,1 km). Papildu savienojumam 
šajā virzienā nākotnē paredzēts izbūvēt gājēju un 
velobraucēju tiltu pār Zunda kanālu, kas vienlaikus 
būs nozīmīgs ieguldījums “Zināšanu jūdzes” attīstībā.

Nozīmīgi infrastruktūras
attīstības projekti

Kundziņsalas pārvads
Rīgā Daugavas labajā krastā, Tvaika ielā, tiek būvēts 
vairāk nekā 800 metrus garš pārvads uz Kundziņsalu. 
Tilts ir turpinājums 2023. gadā atklātajam 
Daudersalas pārvadam un Austrumu maģistrālei, 
tādējādi vēl vairāk samazinot kravas transportu 
Sarkandaugavā un novirzot kravas mašīnas uz ostu. 
Pārvadu plānots pabeigt līdz 2027. gadam. 

Dienvidu tilts
Rīgā  turpinās 2023. gadā uzsāktie Dienvidu tilta 
ceturtās kārtas būvdarbi, ko plānots pabeigt līdz 2027. 
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Kundziņsalas pārvada vizualizācija

Mobilitātes punkta "Sarkandaugava" vizualizācija

Veloceļa Rīga-Ulbroka vizualizācija
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gadam. Projekta īstenošana ir ne tikai Rīgas, bet visas 
Latvijas ekonomikas attīstībai nozīmīgs projekts. Jaunā 
tilta daļa savienos Bauskas ielu ar Jelgavas šoseju, 
un tas būtiski uzlabos satiksmi, padarot to drošāku 
un efektīvāku, īpaši rūpniecisko zonu apkalpošanai, 
kā arī veicinās kravas transporta tranzīta satiksmes 
sakārtošanu Daugavas kreisajā krastā. 

Vanšu tilts
2027. gadā plānots uzsākt Vanšu tilta pārbūvi. 2025. 
gada nogalē noslēdzās iepirkums un ir izvēlēts darbu 
izpildītājs, apvienība "Vanšu tilts". Tilta pārbūves 
rezultātā tiks būtiski uzlabota satiksmes drošība un 
ērtība, izbūvējot dalītas gājēju zonas, mūsdienīgu 
veloinfrastruktūru un regulējamas gājēju pārejas 
Citadeles un Krišjāņa Valdemāra ielas krustojumā. 
Tilta pārbūvi plānots pabeigt līdz 2028. gada beigām.

Ziemeļu transporta koridors
Rīgas Ziemeļu transporta koridors ir lielākais 
transporta infrastruktūras projekts Rīgā pēdējās 
desmitgadēs. Projekta mērķis ir atslogot no transporta 
radītās slodzes Rīgas centru, uzlabot vides stāvokli 
pilsētas centrā un pilsētvides kvalitāti kopumā. 
Ziemeļu koridora izbūve ļaus iekļaut Rīgas ostu Eiropas 
nozīmes ceļu tīklā un uzlabos Rīgas un Pierīgas 
transporta infrastruktūras sistēmu kopumā, nodrošinot 
pilsētas, reģiona un valsts izaugsmes iespējas un 
starptautiskās konkurētspējas stiprināšanu ilgtermiņā. 
Ziemeļu koridora īstenošanas rezultātā tiks uzbūvēts 
ērts ātrsatiksmes autoceļš, kas šķērsos Rīgu rietumu – 
austrumu virzienā, neskarot pilsētas vēsturisko centru. 
Plānotais ceļa garums ir 30 km.
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Dienvidu tilta vizualizācija

Vanšu tilta vizualizācija
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RIX Airport city

RIX Airport City būs jauna, daudzfunkcionāla "pilsēta" 
līdzās lidostai Rīga. Pateicoties 24 stundu darbalaikam, 
konkurētspējīgām darbaspēka izmaksām un plašāka-
jam galamērķu tīklam reģionā, RIX Airport City kļūs par 
Baltijas un Ziemeļeiropas uzņēmējdarbības centru.  
 
Stratēģiskā atrašanās vieta pie ātrgaitas dzelzceļa 
Rail Baltica, kas savienos Baltijas valstu galvaspilsē-
tas ar dzelzceļa tīkliem Somijā, Polijā un Vācijā, ļaus 
RIX kļūt par jaunākās paaudzes Ziemeļeiropas gaisa 
transporta un dzelzceļa centru. Rail Baltica stacija būs 
savienota ar jauno, mūsdienīgo pasažieru termināli, 
kas tiks pabeigts 2029. gadā un spēs uzņemt līdz pat 
12 miljoniem pasažieru gadā.  
 
RIX Airport City plānots kā vislabāk savienotais biz-
nesa centrs Baltijā – tā vīzija ietver lidostas viesnīcu, 
birojus un mazumtirdzniecības telpas, kā arī daudzvei-
dīgus pakalpojumus pasažieriem, kravu apkalpotājiem 
un iedzīvotājiem 24 ha plašā teritorijā. Prioritāte ir ar 
aviāciju saistītas nozares: kravu pārvadājumi, loģistika, 
e-komercija, IT un elektronika, tūrisms, farmācija

Atbalsts attīstītājiem 
Nekustamā īpašuma projekti ir būtiska Rīgas attīstības 
prioritāte. Pilsēta nodrošina attīstītājiem mērķtiecīgu 
atbalstu, atvieglotas procedūras un kompensācijas.
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RIX Airport City vizualizācija

RIX Airport City vizualizācija

RIX Airport City vizualizācija

Uzzināt vairāk:



Datu avoti

1. Sasniedzamība

AS Rīgas Starptautiskā autoosta. Gada pārskats 2024. 
https://www.autoosta.lv/par-autoostu/darbibas-rezultati-
gada-parskati/ Skatīts 03.11.2025.

Rail Baltica oficiālais partneris Latvijā. https://edzl.lv/ 
Skatīts 20.01.2026.

Riga Ropax Terminal. https://ropax.lv/lv Skatīts 03.11.2025.

Rīgas Brīvostas pārvalde. Ostas statistika. https://rop.lv/lv/
ostas-statistika Skatīts 20.01.2026.

Starptautiskā lidosta “Rīga”. RIX statistikas atskaites. 
https://www.riga-airport.com/lv/statistika-0 Skatīts 
18.12.2025.

VAS "Latvijas dzelzceļš". Galvenie darba rādītāji, 2024 
https://www.ldz.lv/lv/content/galvenie-darba-raaditaji  
Skatīts 03.11.2025.

Oficiālās statistikas portāls. Pasažieru pārvadājumi. 
https://stat.gov.lv/lv/statistikas-temas/noz/pasazieru-
parvadajumi/preses-relizes/20985-pasazieru-
parvadajumi-2024-gada-9 Skatīts 05.12.2025.

2. Iedzīvotāji

International Institute for Management Development (IMD) 
World Talent Ranking. https://www.imd.org/centers/wcc/
world-competitiveness-center/rankings/world-talent-
ranking/ Skatīts 03.11.2025.

Nodarbinātības valsts aģentūra. Reģistrētais bezdarbnieku  
skaits, bezdarba līmenis 31.12.2025. https://www.nva.gov.lv/
lv/2025gads Skatīts 19.01.2026.

Oficiālās statistikas portāls. Iedzīvotāji 15 un vairāk gadu 
vecumā pēc augstākā sekmīgi iegūtā izglītības līmeņa. 
https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__IZG__
IZ__IZI/IZT021/table/tableViewLayout1/ Skatīts 03.11.2025.

Oficiālās statistikas portāls. Iedzīvotāji, kuri prot tikai 
dzimto/-ās valodu/-as vai vienu/ divas/ trīs un vairāk 
svešvalodas bez dzimtās valodas pēc dzimuma, vecuma, 
izglītības līmeņa, nodarbinātības statusa reģionos 2022. 
gadā. https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_OD/OSP_
OD__apsekojumi__pieaug_izgl/PIA74.px/ Skatīts 22.12.2025.

Oficiālās statistikas portāls. Iedzīvotāji pēc dzimuma un 
vecuma reģionos, valstspilsētās un novados gada sākumā.
https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__POP__
IR__IRD/IRD041/ Skatīts 03.11.2025.

Oficiālās statistikas portāls. Iedzīvotāji pēc ekonomiskās 
aktivitātes reģionos. https://data.stat.gov.lv/pxweb/
lv/OSP_PUB/START__EMP__NB__NBLA/NBA041/table/
tableViewLayout1/ Skatīts 03.11.2025.

Oficiālās statistikas portāls. Iedzīvotāju skaits un īpatsvars 
pēc tautības reģionos, valstspilsētās un novados gada 
sākumā. https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/
START__POP__IR__IRE/IRE031/ Skatīts 03.11.2025.

Oficiālās statistikas portāls. Iedzīvotāju vidējais vecums, 
mediānais vecums un vecumatkarības koeficients pa 
dzimumiem. https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/
START__POP__IR__IRD/IRD031/ Skatīts 03.11.2025.

Oficiālās statistikas portāls. Paredzamais mūža ilgums 
noteikta vecuma iedzīvotājiem reģionos (gados). https://
data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__POP__IR__IRP/
IRP041/ Skatīts 03.11.2025.

Oficiālās statistikas portāls. Privāto mājsaimniecību kopējais 
skaits un mājsaimniecības vidējais lielums. https://data.
stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__POP__MV__MVS/
MVS011/ Skatīts 03.11.2025.

Oficiālās statistikas portāls. Strādājošo mēneša vidējā 
bruto darba samaksa pa darbības veidiem reģionos (eiro). 
https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__
EMP__DS__DSV/DSV051/table/tableViewLayout1/ Skatīts 
03.11.2025.

Oficiālās statistikas portāls. Strādājošo mēneša vidējā bruto 
darba samaksa pa darbības veidiem reģionos (eiro) pa 
ceturkšņiem. https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/
START__EMP__DS__DSV/DSV051c/table/tableViewLayout1/ 
Skatīts 03.11.2025.

Oficiālās statistikas portāls. Iedzīvotāju skaits gada sākumā. 
https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__POP__
IR__IRS/IRS031/table/tableViewLayout1/ Skatīts 03.11.2025.

3. Izglītība, zinātne un tehnoloģijas

Izglītības un zinātnes ministrija. Pārskats par Latvijas 
augstāko izglītību 2024. gadā. Galvenie statistikas 
dati. https://www.izm.gov.lv/lv/media/28791/
download?attachment Skatīts 10.12.2025.



Izglītības un zinātnes ministrija. Statistika par augstāko 
izglītību. https://www.izm.gov.lv/lv/statistika-par-augstako-
izglitibu Skatīts 03.11.2025.

Oficiālās statistikas portāls. Augstākā izglītība. https://
data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__IZG__IG__
IGA/?tablelist=true Skatīts 03.11.2025.

Oficiālās statistikas portāls. Augstskolu, koledžu skaits 
reģionos un valstspilsētās. 2024. https://data.stat.gov.lv/
pxweb/lv/OSP_PUB/START__IZG__IG__IGP/IGP030/ Skatīts 
12.12.2025. 

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departaments 
(RD IKSD). Katalogs. https://katalogs-iksd.riga.lv/lv/izglitiba 
Skatīts 03.11.2025.

Rīgas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada publiskais 
pārskats. https://www.riga.lv/lv/publiskais-parskats Skatīts 
03.11.2025.   

Valsts izglītības informācijas sistēma. Interešu izglītības 
programmas īstenojošo izglītības iestāžu skaits. https://
www.viis.gov.lv/dati/interesu-izglitibas-programmas-
istenojoso-izglitibas-iestazu-skaits Skatīts 03.11.2025.

Valsts izglītības informācijas sistēma. Pirmsskolas izglītības 
iestāžu un izglītojamo skaita izmaiņas. https://www.viis.gov.
lv/dati/visparejas-izglitibas-iestazu-un-izglitojamo-skaita-
aktualie-dati Skatīts 03.11.2025.

4. Ekonomika

FDi Intelligence. European Cities and Regions of the Future 
2025. https://ecrof25.fdiintelligence.com/#section-CITIES-
RGxIDGFwbS Skatīts 03.11.2025.

Finanšu ministrija. Tautsaimniecības un budžeta izpildes 
analīze. https://www.fm.gov.lv/lv/tautsaimniecibas-un-
budzeta-izpildes-analize#makroekonomisko-raditaju-
prognozes-2022-2025gadam Skatīts 03.11.2025.

IMD - International Institute for Management Development. 
World Competitiveness Ranking 2025. https://www.imd.org/
entity-profile/latvia-wcr/ Skatīts 03.11.2025.

IMD - International Institute for Management Development. 
World Talent Ranking 2025. https://www.imd.org/centers/
wcc/world-competitiveness-center/rankings/world-talent-
ranking/ Skatīts 03.11.2025.

Tax Foundation. International Tax Competitiveness Index 
2025. https://taxfoundation.org/research/all/global/2025-
international-tax-competitiveness-index/ Skatīts 03.11.2025.

The Heritage Foundation. Index of Economic Freedom. 
https://www.heritage.org/index/ Skatīts 03.11.2025.

Valsts kase. Kredītreitings. https://www.kase.gov.lv/valsts-
parada-vadiba/kreditreitings Skatīts 03.11.2025.

5. Uzņēmējdarbība

Colliers. Property Snapshot. https://www.colliers.com/
en-lv/countries/latvia/reports/q3-2025-baltic-property-
snapshot Skatīts 03.11.2025.
     
European Business Services Association. 9th annual CEE 
Business Services Summit & Awards 2021. https://www.
europeanbusinessservices.com/news/29-winners-at-9th-
annual-cee-business-services-summit-awards Skatīts 
22.12.2025.

European Business Services Association. 12th annual 
CEE BSC Summit & Awards 2024. https://www.
europeanbusinessservices.com/cee-bsc-summit-
awards-2024.html Skatīts 22.12.2025.

European Business Services Association. 13th annual CEE 
Business Services Summit & Awards 2025.
https://www.europeanbusinessservices.com/news/
winners-2025 Skatīts 22.12.2025.

IMD - International Institute for Management Development. 
Smart City Index. Riga 2023–2025. https://www.imd.org/
smart-city-observatory/home/city-comparison/ Skatīts 
22.12.2025.

Lursoft. Ārvalstu ieguldījumi Latvijā reģistrēto uzņēmumu 
pamatkapitālos. https://statistika.lursoft.lv/lv/statistika/
arvalstu-ieguldijumi/pa-rajoniem/ Skatīts 03.11.2025.

Lursoft. Ārvalstu ieguldījumi Latvijā reģistrēto uzņēmumu 
pamatkapitālos sadalījumā pa valstīm. https://statistika.
lursoft.lv/lv/statistika/arvalstu-ieguldijumi/pa-valstim/
rajons/riga/ Skatīts 02.12.2025.

Lursoft. Pieaudzis uzņēmumu skaits uz 1000 iedzīvotājiem. 
https://blog.lursoft.lv/2025/09/23/pieaudzis-uznemumu-
skaits-uz-1000-iedzivotajiem/ Skatīts 03.11.2025.



Lursoft. Uzņēmumu reģistrācijas un likvidācijas dinamika. 
https://statistika.lursoft.lv/lv/statistika/rajoni-un-novadi/
uznemumu-skaita-dinamika/novads/riga/ Skatīts 
03.11.2025.

Prudentia, Nasdaq Riga. Latvijas vērtīgāko uzņēmumu TOP 
101. https://top101.lv/ Skatīts 03.11.2025.

Startup Heatmap Europe by DEEP. https://startupheatmap.
eu/riga/ Skatīts 03.11.2025.

6. Dzīves vide

Latvijas Fakti. Rīgas iedzīvotāju apmierinātība ar 
pašvaldības darbu un procesiem pilsētā. Kvantitatīvais 
pētījums. 2025. https://sus.lv/sites/default/files/media/faili/
Rigas_Dome_atskaite-2025.pdf Skatīts 03.11.2025.

Numbeo. Cost of Living in Riga. https://www.numbeo.com/
cost-of-living/in/Riga Skatīts 03.11.2025.

Oficiālās statistikas portāls. Laika apstākļi Latvijā un 
atsevišķās Latvijas pilsētās. https://data.stat.gov.lv/pxweb/
lv/OSP_PUB/START__ENV__GP__GPL/GPL010m/table/
tableViewLayout1/ Skatīts 03.11.2025.

Rīgas pašvaldības SIA Rīgas satiksme. 2024. gada pārskats. 
https://www.rigassatiksme.lv/files/rigas_satiksmes_2024_
gada_parskats.pdf Skatīts 03.11.2025.
  
Rīgas pilsētas velosatiksmes attīstības koncepcija līdz 2030. 
gadam. https://www.rdsd.lv/velosatiksme-riga/attistiba 
Skatīts 03.11.2025.

The Arcadis. Sustainable Cities Index 2024. https://www.
arcadis.com/en/insights/perspectives/global/sustainable-
cities-index-2024 Skatīts 22.12.2025.

Velotransportu raksturojošie dati un informācija – Pilsētas 
attīstības departamenta iesniegtie dati.

7. Rīga pasaulē

European Best Destinations. European Best Christmas 
Markets 2025–2026. https://www.europeanbestdestinations.
com/christmas-markets/ Skatīts 09.12.2025.

European Best Destinations. European Best Christmas 
Lights. https://www.europeanbestdestinations.com/
best-of-europe/best-christmas-lights-in-europe/ Skatīts 
22.12.2025.

Oficiālās statistikas portāls. Tūrisms. https://data.stat.gov.
lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__NOZ__TU__TUV/TUV051/
table/tableViewLayout1/ Skatīts 05.12.2025.

Post Office Travel Money. City Costs Barometer 2025. 
https://www.postoffice.co.uk/travel-money/guides/city-
costs-barometer Skatīts 22.12.2025.

Rīgas valstspilsētas pašvaldība. Starptautiskā sadarbība. 
https://www.riga.lv/lv/starptautiska-sadarbiba Skatīts 
05.12.2025.

Travelers Worldwide. European Best Destinations 2025. 
https://www.europeanbestdestinations.com/european-
best-destinations-2025/ Skatīts 22.12.2025.

Tūristu plūsma Rīgā pirmajā pusgadā turpina pozitīvu 
tendenci, sasniedzot 12,4% pieaugumu: TOP tirgi – 
Lielbritānija, Norvēģija un Zviedrija. http://riga.lv/lv/
jaunums/turistu-plusma-riga-pirmaja-pusgada-turpina-
pozitivu-tendenci-sasniedzot-124-pieaugumu-top-tirgi-
lielbritanija-norvegija-un-zviedrija Skatīts 05.12.2025.

8. Lepnums

“Michelin” zvaigznes atkal mirdz Latvijā – godināti izcilākie 
šefpavāri un restorāni. https://www.liaa.gov.lv/lv/jaunums/
michelin-zvaigznes-atkal-mirdz-latvija-godinati-izcilakie-
sefpavari-un-restorani Skatīts 03.11.2025. 

9. Nākotne

RIX Airport City. https://www.riga-airport.com/lv/rix-
airport-city Skatīts 03.11.2025.

Attīstības projekti – Pilsētas attīstības departamenta un 
nekustamo īpašumu attīstītāju iesniegtie dati.
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